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Parkovací dům nabídne na 200 míst
Přispěje ke kvalitnímu 
a bezproblémovému 
parkování v centru.

ýstavba parkovacího domu 
v Berouně u černého koně 

by měla začít příští rok v březnu. 
na jednání s berounskou starostkou 
Šárkou endrlovou to počátkem pro-
since potvrdil zástupce společnosti 
sks s.r.o. kladno, která má stejně 
jako město Beroun padesátiprocent-
ní podíl ve společnosti Technické 
služby Beroun.

„společnost Technické služby 
Beroun podepsala kupní smlouvu 
na pozemek a zaplatila příslušnou 
částku. nyní se čeká na zápis nové-
ho majitele do katastru nemovitos-
tí,“ uvedla endrlová s tím, že kupní 
smlouva zahrnuje i dohodu o do-
končení archeologického průzkumu.  
Po skončení zimního období budou 
provedeny zemní práce spočívající 
v odhrnutí vrchní skrývky půdy a ná-
sledně bude uskutečněn archeolo-
gický průzkum, jehož ukončení se 
očekává koncem pololetí roku 2013. 
současně s tím bude vypsáno výbě-
rové řízení na zhotovitele stavby, pro 
které se momentálně připravuje do-
kumentace.

 „Pokud nám bude přát počasí, 
mohly by v březnu začít práce, pro-
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Šťastná třináctka medvědů z Večerníčku
řináctka nemusí být vždy jen nešťastné číslo. Například 
dětem, a to nejen těm Berounským, přinese v lednu i kupu 

radosti. Přesně na 13. 1. 2013 totiž připadají 13. narozeniny 
oblíbených medvědích sourozenců Vojty, Matěje a Kuby. A vy 
je můžete oslavit spolu s nimi. Letos se oslavy uskuteční v pá-
tek 11. 1. v 11 hodin. Na Městskou horu k medvědáriu dorazí 
jako tradičně autor oblíbeného Večerníčku Václav Chaloupek. 
Sklenice medu, hroznové víno a další pochoutky jim přinese 
také starostka města Šárka Endrlová. n

T

tože projekt má platné stavební po-
volení,“ doplnila endrlová. Projekt 
výstavby parkovacího domu by měl 
zajistit přibližně dvě stovky parkova-
cích míst. díky využití mezonetových 
prostor v úrovni ulice a optimalizaci 
rozlohy nebytových prostor je to 
o několik desítek stání více, než se 
původně plánovalo. 

investor nyní dojednává pod-
mínky nájmu a partnerství na finan-
cování s českou spořitelnou, která 
má zájem o 900m2 nebytových pro-
stor. Výstavbě parkovacího domu 
dali zelenou berounští zastupitelé, 
kteří již v červenci 2011 jedno-
myslně schválili projekt výstavby. 
Parkovací dům by v budoucnu měl 
napomoci kvalitnímu a bezproblé-
movému parkování v centru a vyře-
šit tak složitou dopravní situaci.  n 



sobní minikamery budou 
od nového roku využívat stráž-

níci Městské policie Beroun, kteří 
budou ve službě. služební vůz měst-
ské policie bude zase vybaven GPs 
navigací. Vedení města i policie věří, 
že zavedení těchto novinek, které 
využívá stále více obecních policií, 
přispěje k přehlednějšímu a korekt-
nějšímu posuzování případných 
přestupků. 

navigace poslouží nejen k přes-
nému přehledu o tom, kde se vůz 
městské policie pohybuje, ale díky 
němu bude možné i zpětně dohle-
dat, kde se hlídka průběžně nachá-
zela. „Získáme tak přesnou doku-

mentaci pohybu, kdy budeme moci 
jasně doložit, jak často jednotlivé 
lokality navštěvujeme,“ uvedl velitel 
městské policie Pavel novák.

Městská policie současně 
spustí pilotní program, při kterém 
budou strážníci ve službě nově pou-

žívat osobní videokamery. Ty zachytí 
obrazový záznam se zvukem, který 
se může stát podkladem pro zpra-
cování dokumentů, popřípadě může 
být využit jako důkazní materiál při 
projednávání přestupku. „Vyhneme 
se tak situacím, kdy bylo těžké pro-
kázat, jak se přestupek či jiný skutek 
vlastně stal. Již se nebude jednat jen 
o tvrzení proti tvrzení, budeme mít 
zřejmý důkaz,“ uvedl novák s tím, že 
na jedné straně má záznam chránit 
strážníky, aby nebyli křivě nařčeni 
například z arogance, na straně dru-

hé poskytne stejnou ochranu i ob-
čanům. Pokud se systému osvědčí, 
bude policie zvažovat pořízení osob-
ní kamery i pro stálou službu.
n o vyřezávaný dřevěný betlém 
na Husově náměstí mají zájem ne-
jen rodiče s dětmi a další návštěv-
níci města, ale bohužel i vandalové. 
ani letos se jesličky nevyhnuly jejich 
řádění. stejně jako v lednu 2011za-
sáhli strážníci Městské policie Be-
roun včas. dopomohla jim k tomu 
ochota a duchapřítomnost kolem-
jdoucích.

První adventní neděli večer 
se pokusil odnést jednu z oveček 
neznámý mladík. strážníky na to 
telefonicky ihned upozornil náhod-
ný svědek. Po příjezdu na místo 
policistům ukázal auto, ve kterém 
pachatel právě ujížděl. Hlídka vozi-
dlo pronásledovala a na Třídě poli-
tických vězňů zastavila. Zjevně opilý 
spolujezdec se k činu přiznal. kvůli 
určení totožnosti byl pětadvacetiletý 

muž převezen na Policii čr. součas-
ně mu byla udělena pokuta. ovečka 
byla vrácena zpět do jesliček.
n o pomoc požádal berounské 
strážníky řidič městské hromadné 
dopravy. několik hodin totiž vezl 
v autobuse ženu, která odmítala vy-
stoupit. Hlídka na zastávce Wagne-
rovo náměstí zjistila, že čtyřicetiletá 
žena je ve velmi podnapilém stavu. 
díky mobilu v kabelce ženy se poda-
řilo dohledat jejího manžela, který 
si choť na zástavce vyzvedl.
n na hustý dým stoupající z jed-
noho z komínů v bývalém areálu 
traktorky upozornil strážníky je-
den z občanů v sousedství. Hlídka 
se na místě spojila s vrátným ob-
jektu a současně i s podnikatelem, 
který měl objekt pronajatý. V tu 
dobu z komínu stoupal již jen slabý 
dým. navíc podnikatel strážníkům 
ukázal kamna, ve kterých skutečně 
nepálil nic závadného, ale jen dříví 
a uhlí. n

Berounským strážníkům poslouží GPS i minikamery

A k t u A l i t y
strážníci informují

o
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Plánovací smlouva s Essalarem 
stanoví podmínky výstavby

Rozpočet na rok 2013 
je postaven jako 

mírně přebytkový.
eště před vánočními svátky 
schválili berounští zastupitelé 

rozpočet na rok 2013. Je v něm 
více peněz na školy a školky, mír-
ně navýšeny byly i výdaje na kul-
turu. k sestavování rozpočtu pro 
příští rok přistupovalo vedení 
města velmi obezřetně, zejména 
v otázce odhadu příjmů.  „díky 
novému zákonu o rozpočtovém 
určení daní (rud) bychom si 
mohli dle optimistických odhadů 
ministerstva polepšit o víc než 20 
milionů. V rozpočtu raději počítá-
me zhruba s polovinou této část-
ky,“ uvedla berounská starostka 
Šárka endrlová. upozornila při-
tom, že ani v případě výnosů z lo-
terií se v roce 2012 ani zdaleka 
nenaplnily odhady ministerstva 
financí. „namísto slibovaných 
dvaceti milionů, jsme dosud z ha-
zardu získali něco málo přes 12 
milionů,“ upřesnila endrlová.

Největší investice

největší investiční akcí v roce 
2013 bude přestěhování auto-
busového nádraží k vlakovému. 
Město na přesun získalo dotaci 
z Programu švýcarsko-české spo-
lupráce přes 52 milionů korun. 
Celkové náklady přesáhnou 60 
milionů korun. spoluúčast měs-

J

ta, kterou již odsouhlasili zastu-
pitelé, má být kolem deseti mi-
lionů, kterou chce město pokrýt 
z úvěru. 

Vedení měs-
ta chce rovněž 
pokračovat v in-
vestičních akcích 
v jednotlivých 
částech města, 
včetně okrajových, které si naplá-
novalo. „V nadcházejících letech 
bychom chtěli na etapy řešit ha-
varijní stav hrází rybníka na Jaro-

Víc peněz na školy i kulturu
vě a následně komunikaci, která 
prochází celým Jarovem. na sa-
naci rybníka se pokusíme získat 

dotaci, s ostatním 
si budeme muset 
poradit postupně 
z našeho rozpoč-
tu,“ vyjmenovala 
endrlová s tím, že 
snahou vedení je, 

aby po rekonstrukci již nebyla ko-
munikace nadměrně zatěžována 
nákladní dopravou. 

dokončení na straně 3 

 

Krátce
n Pracovního setkání zástupců 
partnerských měst se v polském 
Brzegu zúčastnil koncem listopadu 
berounský vedoucí odboru kultury 
a vnějších vztahů Karel Abrahám. 
„Zhodnotili jsme rok 2012 a disku-
tovali o výměnných pobytech mlá-
deže v roce 2013 a dalších letech,“ 
uvedl Abrahám s tím, že již v létě 
2013 se uskuteční v Brzegu dese-
tidenní setkání mládeže na téma 
kultura - divadlo, tanec, fotografie. 
V září se pak uskuteční kratší setká-
ní se sportovním zaměřením.
n Novou fasádu má kaple 
na městském hřbitově. Město 
na její rekonstrukci uvolnilo 1,2 
milionu korun.

n Technické služby Beroun vyšly 
vstříc zejména řemeslnickým, ser-
visním a jiným odborným firmám 
a vydávají pro ně nové univerzální 
parkovací karty do modrých zón. 
Karty budou vystavovány na regis-
trační značku vozidla, budou platit 
jeden měsíc a stát budou 1500 korun 
měsíčně. „Díky této kartě umožníme 
firmám pružně provádět jejich čin-
nost v oblastech modrých zón,“ uvedl 
ředitel TS Beroun Pavel Moucha. n

ada města Beroun odsou-
hlasila uzavření Plánovací 

smlouvy se společností essalar, 
která chce v areálu někdejší Tiby 
vybudovat obchodní centrum 
Beroun. stavba řeší nejen vybu-
dování centra, ale i nové veřejné 
infrastruktury. Ve smlouvě jsou 
zaneseny například nároky na vy-
budování nové okružní křižovat-
ky v ulici na dražkách, nových 
komunikací přes areál někdejší 
textilky i mezi ulicemi koněprus-
ká a na dražkách. obsahuje pod-
mínku vybudování protihlukové 
stěny u nové komunikace a v ulici 
na dražkách, veřejné osvětlení 
či dešťovou kanalizaci s odvod-
něním. Plánovaná stavba má dle 

smlouvy zahrnovat i úpravu stá-
vající veřejné infrastruktury, tedy 
úpravu ulice na dražkách, její 
křižovatky s Plzeňskou, přebudo-
vání křižovatky u oMV na okružní, 
s jejíž stavbou se již začalo, přelož-
ky sítí aj. Ve smlouvě je mimo jiné 
zahrnuto, jaký má být podíl zeleně 
v areálu. obsahuje bod o zajištění 
revitalizace Zábranského parku. 
smlouva je v souladu s usnesení-
mi zastupitelstva města z listopa-
du 2011. Vyjadřovaly se k ní a prů-
běžně ji připomínkovaly všechny 
dotčené odbory MěÚ Beroun.

Plánovací smlouva je k dispo-
zici na webu města, v záložce areál 
Tiby, kterou najdete v levém sloup-
ci stránek. n

r

Rozpočet města Beroun 
na rok 2013 (v tis. Kč)

Příjmy 312 958

Výdaje 296 846



 
Z kalendáře starostky
n 9. 1. Jednání s obyvateli 
městské části Hostím. 
Tisková konference MěÚ
n 10. 1. Jednání pracovní skupiny 
o chystaných změnách v organizaci 
a průběhu adventních trhů, kultur-
ního programu, vánoční výzdoby
n 11. 1. Oslava 13. narozenin 
medvědů na Městské hoře
n 14. 1. Sportovec roku 
Berounska 2012
Zasedání Rady města Beroun
n 16. 1. Jednání o bezpečnosti 
města se zástupci Městské policie 
Beroun a Policie ČR
Tisková konference FITES
n 22. 1. Valná hromada VaK
n 26. 1. Udílení filmových cen 
Trilobit 2012
n 28. 1. Zasedání Rady města Beroun
n 29. 1. Podpis akcionářské do-
hody mezi minoritními akcionáři 
Úpravny vody Želivka a.s. 
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est nových autobusových 
zastávek slouží cestujícím 

na Třídě Míru a v ulici Jungman-
nova. V příštím roce by mohly 
přibýt nové zastávky na Plzeňské, 
a to na sídlišti a u delvity.

„Vše záleží na tom, zda kraj 
začne s rekonstrukcí Plzeňské. 
o případné koordinaci prací bu-
deme nyní jednat s novým náměst-
kem hejtmana,“ uvedl místosta-
rosta Berouna František ečer. 

nové zastávky v ulicích Jung-
mannova a Třída Míru jsou v jed-
notném stylu, vybavené lavičkami, 
případně opěradlem a informační 
skříňkou. k dispozici tu jsou i nové 
odpadkové koše. „Jsou opravdu 
bytelné, zabetonované v zemi tak, 
aby odolaly i náporům případ-

Cestujícím slouží nové zastávky
Š ných vandalů,“ doplnil ečer. Za-

stávky Velké sídliště a Třída Míru 
byly ve směru z centra doplněny 
novými plakátovacími plochami. 
Zatímco v Jungmannově ulici jsou 
zastávky jednosloupové, další čtyři 
jsou prostornější a cestující chrání 
bočnice před větrem. 

„Podařilo se nám navíc zkul-
turnit prostředí kolem některých 
z těchto zastávek. například 
v Jungmannově ulici či na Třídě 
Míru byla spolu se zastávkou 
vybudována i podezdívka,“ uve-
dl Václav roztočil ze společnosti 
inform, která instalaci zastá-
vek zajišťovala a financovala jej 
z podílu na zisku z pronájmu 
vývěsních ploch, které pro město 
spravuje. n

V Jungmannově ulici jsou instalovány moderní přístřešky s jedním sloupem.

Nová zastávka na Třídě Míru. 

Zastávka Velké sídliště je doplněna plakátovací plochou. 

n Slavnostního otevření zrekonstruovaných ulic v rámci projektu Be-
rounské silnice bez výtluků se 30. listopadu zúčastnili představitelé 
Berouna i zástupci stavební firmy.

vybudování nového parku 
v sousedství Židovského hřbi-

tova jedná nyní město Beroun s ma-
jitelem pozemků, Židovskou obcí, 
i tamním sdružením Mýtinka, které 
o zachování zeleně v této lokalitě 
usiluje.

„Zúčastnili jsme se jednání se 
zástupci Židovské obce. Ti přislíbili, 
že nám mohou pozemky kolem hřbi-
tova, které jsou nyní zanedbané, 
dlouhodobě vypůjčit. Pak bychom 
zde park mohli vybudovat,“ uvedla 
městská architektka dana Vilhelmo-
vá s tím, že v současném i chysta-

ném územním plánu se s městskou 
zelení v těchto místech počítá. ko-
lem hřbitova by tak mohla vzniknout 
dle jednoduchého projektu klidová 
zóna se stromy a lavičkami, která by 
důstojně propojila novou zástavbu 
s pietním místem. Finance na její vy-
budování se iniciátoři pokusí získat 
prostřednictvím nadace Partnerství, 
která podobné projekty podporu-
je. „Pokud se nám podaří zajistit 
všechny tři hlavní kroky, tedy získat 
projekt, domluvit výpůjčku i finan-
ce, bylo by ideální na jaře s pracemi 
začít,“ doplnila Vilhelmová.  n

Město jedná s Židovskou obcí 
o vzniku parku

o

pokračování ze strany 2

Školky dostanou nová okna

rekonstrukce by se měly do-
čkat i další ulice, na čelním místě 
seznamu je postupná kompletní 
oprava ulice kollárova a postupné 
řešení berounských silnic, které 
jsou dosud hliněné.V rozpočtu 
je vyčleněna významnější částka 
do oprav a na údržbu mateřských 
a základních škol. Většinou na vý-
měny oken, na které školky trpěli-
vě čekají už mnoho let. Významnou 
investicí má být i kompletní výmě-
na lávky u obchodní akademie.

kromě investičních akcí počí-
tá rozpočet s finančním posílením 
i oblastí neinvestičního charakte-
ru. n

Víc peněz 
na školy i kulturu



rekventované přechody pro 
chodce u berounských škol 

budou nadále hlídat jen strážníci 
Městské policie Beroun a Policie 
čr. Město zvažovalo možnost za-
pojení dobrovolníků, ale odezva 
z řad občanů byla minimální. 
dobrovolníky k přechodům nebu-
de moci město získat ani v rámci 
veřejné služby. Povinná veřejná 
služba je totiž podle nejnovějšího 

nálezu Ústavního soudu ponižující, 
odporuje Listině základních práv 
a svobod i zákazu nucené práce. 
Porušuje také právo na spravedli-
vou odměnu za práci. 

Město Beroun se chtělo zapojit 
do programu občanského sdružení 
společně k bezpečí, které zajišťuje 
mimo jiné dohledy u přechodů pro 
chodce. radnice vyzvala dobrovol-
níky prostřednictvím městského 
zpravodaje, webových stránek 
i facebooku. Výzva byla adresová-
na i rodičům žáků 1. a 3. základní 
školy, stejně tak i na schůzi seniorů 
v místním klubu důchodců. 

„dobrovolníky jsme sháněli 
i mezi návštěvníky rodinného cen-
tra slunečnice. Přesto byla odezva 

minimální,“ shrnula iniciátorka 
výzvy a koordinátorka komunitního 
plánování kateřina Vicková. Podle 
ní se na základě výzvy přihlásili jen 
dva zájemci z řad seniorů, kteří byli 
ochotni ve svém volném čase tuto 
dobrovolnou činnost vykonávat.

„Pro to, abychom se do pro-
jektu mohli zapojit, je třeba více 
dobrovolníků. sdružení by totiž 
všechny dobrovolníky najednou 
proškolilo, zajistilo jim pojištění, 
koordinovalo by jejich činnost, 
uzavíralo s nimi smlouvy, vybavilo 
je potřebnými pomůckami k vyko-
návání činnosti. Z důvodu nízkého 
počtu přihlášených jsme se zatím 
rozhodli tento projekt odložit,“ do-
dala Vicková. n

F
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Dobrovolníci na přechodech zatím nebudou

 

Krátce
n Berounská Pizzerie & Restau-
race Carino na Husově náměstí 
totiž slaví velké úspěchy na poli 
gastronomickém. Mezi velkou 
konkurencí se tato restaurace 
umístila na prvním místě v soutě-
ži Czech Gastronomy Awards jako 

Restaurace 
roku 2012 
pro Stře-
dočeský 
kraj. Toto 
ocenění 
je o to 
hodnot-
nější, že 
v soutěži 
nehlasova-

li jen odborníci a profesionálové, 
ale převážně laikové a spokojení 
zákazníci. Dle slov šéfkuchaře 
i majitelů, jsou vždy na prvním 
místě kvalitní a poctivá kuchyně 
a spokojenost hostů. 
n Ulice Pod Jarovem, jejíž část 
měla být opravena ještě v roce 
2012, se bude rekonstruovat až 
na jaře. S jihočeskou firmou, kte-
rá zde zprvu bez povolení města 
a správce Technických služeb 
Beroun provedla výkopy a opravu 
elektrického vedení, totiž město 
vyvolalo správní řízení. V něm 
byla firmě uložena pokuta. Firma 
přislíbila nápravu a dle požadav-
ku v ulici udělala opravu tohoto 
neúnosného stavu vyštěrkováním 
spodní části. Následně by měly 
TS Beroun na takto vyštěrkovaný 
podklad položit a zaválcovat 
vrstvu tzv. recyklátu, která při za-
válcování vytvoří pevný podklad. 
Bohužel kvůli nepříznivému po-
časí se již oprava nestihla v roce 
2012,  a tak se bude provádět až 
na jaře. Bude se jednat o opravu 
spodní části ulice. n

Od ledna příštího roku 
se změní výše 

některých místních 
poplatků. 

řinášíme souhrnný přehled 
nejčastěji vybíraných poplat-

ků. Tučně jsou zvýrazněny změny 
či navýšení poplatku oproti roku 
2012.

Svoz komunálního odpadu

Možné platit bezhotovostně, 
složenkou a nebo přímo v poklad-
ně v přízemí radnice

Poplatek je splatný 31. květ-
na! Pokud nebude poplatek 
uhrazen nejpozději do 90 dnů 
od jeho splatnosti, bude zvýšen 
na dvojnásobek.

Nově platí nejen trvale hlá-
šení obyvatelé a vlastníci sta-
veb určených k individuální 
rekreaci, ale i vlastníci bytů 
nebo rodinných domů, které 
se nacházejí na území města 
a ve kterých není hlášena k po-

bytu žádná osoba. Tito majitelé 
mají ze zákona oznamovací povin-
nost - poplatník  je tak povinen 
ohlásit správci poplatku tyto sku-
tečnosti. 

Změny v hrazení a výši místních poplatků

P

Pro bezhotovostní platbu je 
nutné znát variabilní symbol. 
každý občan má jiný, je proto 
nutné za více členů domácnosti 
platit poplatky zvlášť. Variabilní 
symbol se nemění, je stejný jako 
loni. Zjistit jej můžete na tele-
fonních číslech: 311 654 163, 
311 654 169 a 311 654 170. nebo 
je možné zaslat e-mail poplatky@
muberoun.cz, poplatky1@mube-
roun.cz poplatky2@muberoun.cz
číslo účtu 51-4855720247/0100 
Poplatek činí 700 Kč za osobu a rok

Poplatek za psy 

V bytovém domě  za 1. psa 
zaplatíte 1000 kč, každý další 
pes stojí 1500 kč. V rodinném 
domě za 1. psa zaplatíte 
400 kč, u dalších psů se 
částka nenavyšuje. Lidé, 
kteří mají jako jediný 
zdroj příjmu důchod, 
platí v bytovém domě 
za 1. psa 200 kč, 
každý další pes 
stojí 300 kč, 
v rodinném 
domě platí 
100 kč za psa.

Po p l a t e k 
ze psů platí 
fyzická nebo 
právnická osoba, která má trvalý 
pobyt nebo sídlo na území města. 
Poplatek ze psů se platí ze psů 
starších 3 měsíců. Variabilní sym-
bol má každý poplatník svůj, číslo 
účtu 19-326131/0100.

Poplatek za užívání 
veřejného prostranství

Jde například o provádění vý-
kopových prací, umístění dočas-

ných staveb a zařízení sloužících 
pro poskytování prodeje a služeb, 
umístění stavebních nebo reklam-
ních zařízení, zařízení cirkusů, 
lunaparků a jiných obdobných 
atrakcí, umístění skládek, vyhra-
zení trvalého parkovacího místa 
a užívání tohoto prostranství pro 
kulturní, sportovní a reklamní 
akce.

Poplatek za užívání veřejného 
prostranství platí fyzické i práv-
nické osoby, které užívají veřejné 
prostranství. Ty jsou povinny ohlá-
sit zvláštní užívání veřejného pro-
stranství nejpozději v den zahájení 
tohoto užívání.

Poplatek se platí ode dne, kdy 
začalo užívání veřejného 

prostranství, až do dne, 
kdy toto užívání fakticky 

skončilo. sazba se vypočí-
tává za každý i započatý m2 
a každý i započatý den:
n provádění výkopových 
prací 10 Kč
umístění stavebních zaří-

zení 5 Kč (centrum); 3 Kč 
(ostatní části města)
n umístění dočasných sta-

veb pro poskytování prodeje 
a služeb 9 Kč
n umístění zařízení slouží-

cích pro poskytování prodeje 
50 Kč
n umístění zařízení sloužících pro 
poskytování služeb 10 Kč
n umístění restauračních předza-
hrádek 6 Kč (centrum); 3 Kč (ostat-
ní části města)
n umístění reklamních zařízení 
50 Kč (centrum); 30 Kč (ostatní 
části města)
n umístění zařízení cirkusů 5 Kč
n umístění zařízení lunaparků 
a jiných obdobných atrakcí 50 Kč
n umístění skládek 10 Kč
n užívání veřejného prostranství 
pro kulturní, sportovní a reklamní 
akce 10 Kč
n za vyhrazené trvalé parkovací 
místo - cena 15 000 korun

Poplatek 
z ubytovací 
kapacity

n sazba za kaž-
dé využité lůžko 
a den 4 Kč

Bližší informace o místních 
poplatcích na telefonních čís-
lech: 311 654 163, 311 654 169 
a 311 654 170, nebo na e-mailových 
adresách:  poplatky@muberoun.cz, 
poplatky1@muberoun.cz poplat-
ky2@muberoun.cz. n 



ápisy do prvních ročníků se 
na všech čtyřech základních 

školách v Berouně, jejichž zřizova-
telem je město, uskuteční v pátek 
18. ledna a v sobotu 19. ledna. 
V jednotlivých základních školách 
se rodiče s dětmi mohou zapisovat 
v pátek od 14.00 do 17.00 a v so-
botu od 9.00 do 11.00 hodin.

Loni k zápisům do prvních 
tříd přišlo 295 dětí. Letos se oče-
kává mírný pokles, neboť pod-
le zahajovacích výkazů je nyní 
v mateřských školách celkem 292 
předškoláků.

Počet prvňáčků se ovšem 
změní, neboť někteří rodiče bu-
dou žádat o odklad povinné škol-
ní docházky. 

rodiče musí při zápisu před-
ložit rodný list dítěte (cizinci – ces-
tovní pas s vyznačeným režimem 
pobytu). Zápis je pro děti, které 

Z
Předškoláky čekají zápisy

do 31. 8. 2013 dovrší 6 let . Pokud 
budou rodiče žádat o odklad škol-
ní docházky, je třeba dodat žádost 
a doložit ji doporučujícím posou-
zením příslušného poradenského 
zařízení a odborného lékaře nebo 
klinického psychologa.

Také Základní a Praktická 
škola v ulici karla čapka chystá 
zápis, a to 12. a 13. února 2013, 
vždy od 13.00 hodin. n

atímco dosud děti z okolí 
Lidické ulice měly svou 

spádovou školu na Závodí, 
nyní bude jejich „domovskou“ 
školou ta na Wagnerově ná-
městí. Je to jedna z několika 
změn, které přinese nová 
obecně závazná vyhláška, kte-
rou se stanoví školské obvody 
základních škol zřízených měs-
tem Beroun. 

k přesunům dochází ze-
jména proto, že ZŠ na Závodí 
již nestačí pojmout vysoký 
počet nových školáků. „Pů-
vodní rozdělení ulic z roku 
2005 je kvůli změnám počtu 
žáků v jednotlivých oblastech 
města, zejména na Závodí, již 
nevyhovující. V letošním škol-
ním roce dokonce musely být  
kvůli nárůstu počtu prvňáků 
na Závodí otevřeny dvě třídy 

namísto jedné,“ uvedl vedoucí 
odboru školství a kultury ka-
rel abrahám. Ve škole přibývá 
nových dětí například z oblasti 
na Cibulce, kde se nyní hodně 
staví. 

Proto byl vypracován nový 
návrh rozdělení školských ob-
vodů jednotlivých základních 
škol, podle kterého jsou ně-
které ulice přesunuty z obvodu 
ZŠ Závodí, nově do obvodu ZŠ 
Wagnerovo náměstí. a odtud 
se zase několik ulic přesune 
do obvodu ZŠ Preislerova, kte-
rá má dostačující kapacitu.

„Volili jsme pro přesun 
vždy takové oblasti a ulice, aby 
se dětem vzdálenost do ško-
ly příliš neměnila. Ve většině 
případů to budou mít děti 
do školy stejně daleko,“ uvedl 
abrahám.  n

Spádové oblasti škol se mění

Z
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ová školská komise začne 
od ledna 2013 fungovat v Be-

rouně. Její vznik vítají i ředitelé zá-
kladních a mateřských škol, kteří 
v ní budou mít své zástupce. „Při 
řešení závažné problematiky škol 
a v mnoha případech i  provázanosti 
mezi jednotlivými stupni a systé-
my vzdělávání od předškolního až 

Nová komise se zaměří na výchovu a vzdělávání
po střední a učňovské školství se 
ukázalo, že zde chybí speciální po-
radní a iniciativní orgán města,“ 
uvedl místostarosta ivan kůs, který 
vznik této komise inicioval. složení 
osmičlenné školské komise bylo na-
vrženo tak, aby v ní působili zástup-
ci laické veřejnosti i jednotlivých 
typů vzdělávacích institucí působí-
cích ve městě. V jejím čele usedne 
jako předseda někdejší ředitel ZŠ 
Závodí  Luděk Trejbal. Místopřed-
sedkyní byla zvolena Jitka Haklová, 
ředitelka MŠ Pod Homolkou.

členové komise budou spolu-

pracovat s řediteli škol, případně se 
školskými radami při řešení problé-
mů spojených s výukou a provozem 
škol. Budou se například vyjadřovat 
k požadavkům ředitelů škol, k roz-
počtu na provoz a k plánovaným 
investicím do škol a školských zaří-
zení. komise může delegovat svoje 
členy k účasti při projednávání 
rozborů hospodaření a pracovních 
porad škol a školských zařízení zři-
zovaných městem.

V současné době v Berouně fun-
guje dalších deset komisí, které mají 
v součtu přes osmdesát členů. n

n

Komise bytová 
Předsedkyně - Pavla Červenková; členové: Šimon Král; Vladimír Majer; Andrea 
Berková, mpř.; Ing. Jiří Král, Dagmar Pechová, Jiří Pokorný, David Minařík
Komise dopravy
Předseda - Pavel Schenk; členové: Josef Pavlis; Tomáš Kapal; Ing. Josef Krátký; 
Ing. Vladimír Káš; Sabina Burdová por., mpř.; Ing. Pavel Moucha; Petr Krej-
bich; plk. Josef Budil, David Minařík
Komise pro kulturu a kulturní dotace
Předseda - Viktor Korček, MBA; členové: Josef Štěpánek; Mgr. Olga Chocová, 
mpř.; Mgr. Petr Tichý; Mgr. Jana Skořepová; Mgr. Regina Šalková; PhDr. Jana 
Forejtová; Vladimír Čáp; Vít Kolovrat; Jiří Kreissel; Bc. Martin Tuček; Bohumila 
Vokáčová; Vladislav Žák
Komise pro sport a sportovní dotace
Předseda - Mgr. Martin Šašek; členové: Ing. Jan Šimko, mpř.;Josef Sládek; 
Josef Urbánek; Ing. Ondřej Beneš, Alena Mészárosová; Achiles Vlachopulo, 
Ing. Viktor Burkert, ml., Jakub Kříž
Komise pro likvidaci majetku
Předseda - Pavel Marx; členové: Milan Balcar; Ing. Josef Setnička. mpř.; Ale-
xandr Vodička; Pavel Vališ; Ing. Zdeňka Slivková; Martina Holotínová
Komise výstavby
Předseda - Ing. Miloš Bittman; členové: Ing. Tomáš Havel, mpř.; Ing. arch. 
Pavel Koubek; Ing. Jiří Patera; Petr Bielik; František Herz; Ing. arch. Tomáš 
Hradečný; Ing. Josef Malý; Ing. Vojtěch Matějček; Pavel Vališ
Komise zdravotní a sociálních věcí
Předseda - MUDr. Ivo Hojka; členové: MUDr. Alena Frausová; Vlasta Dolejšo-
vá; Marie Burešová; Eva Marhoulová; Ing. Miroslava Kučerová, mpř.; Ondřej 
Šimon
Komise životního prostředí
Předseda - Mgr.Emil Šnaidauf; členové: Hedvika Kocmichová, mpř.; Ing. To-
máš Kažmierski; Ing. Jan Havel; Ing. Antonín Málek; RNDr. František Pojer; 
Miroslav Suchý
Komise pro územní plán
Předsedkyně - Ing. arch. Dana Vilhelmová - předsedkyně; členové: Martin 
Pech Bc., mpř.; Patrik Brodan BBA; Ing. Šárka Endrlová; Ing. arch. Tomáš 
Hradečný; Ing. arch. Pavel Koubek 
Komise pro prevenci kriminality
Předsedkyně - Mgr. Markéta Jansová; členové: Mgr. Petr Valta, mpř.; Jakub 
Dutka; Ivan Havránek; Mgr. Olga Chocová; Mgr. Jitka Novotná; Mgr. Jiří Sixta; 
Bc. Ondřej Sklenář; Mgr. Ivan Souček; Lenka Uriánková; Mgr. Pavel Novák
Komise pro výchovu a vzdělávání - školská komise
Předseda: Mgr. Luděk Trejbal, Mgr. Jitka Haklová  mpř., Mgr. Ivana Ečerová  
Mgr., Eva Chlumská, Mgr. Eva Jakubová, Mgr. Alena Kreisingerová, Mgr. Anto-
nín Leopold, Ing. Jarmila Svašková
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V roce 130.  výročí 
narození významného 
dirigenta se uskuteční 
koncerty, ale i výstavy 

a soutěže.
ok 2013 bude v Berouně 
vyhlášen rokem Václava Tali-

cha. V roce 2013 si totiž připome-
neme 130.  výročí narození tohoto 
významného dirigenta.

Město při této příležitosti 
chystá velkolepý program jak 
pro XXXi. ročník Mezinárodní-
ho hudebního festivalu Talichův 
Beroun, tak i řadu doprovodných 
akcí či velkou souhrnnou výstavu 
v městské galerii.

Také letošní novoročenka be-
rounské radnice připomíná, že 
se rok 2013 ponese ve znamení 
tohoto světoznámého umělce. 
rovněž kalendář, který radnice 
pro rok 2013 vydala, je věnovaný 
hudbě. Tvoří jej umělecké snímky 
fotografů aleny Šustrové, Vladi-

r

míra kasla, antonína nádvorníka, 
Jiřího Pavlise a Víta Vojtíška, které 
byly představeny v rámci letošní 
doprovodné výstavy festivalu na-
zvané emoce v hudbě. 

V rámci kulturních 
dotací byla dokonce 
vyhlášena samostatná 
tematická kategorie 
pro projekty, které 130. 
výročí narození Talicha 
připomenou.

Festivalový výbor 
se již přípravou roku 
Václava Talicha několikrát zabý-
val. od ledna až do prosince by se 
mělo konat mnoho doprovodných 
akcí i soutěží. Město Beroun chce 
vyzvat ke spolupráci rovněž čes-
kou filharmonii, národní divadlo 
či konzervatoř z kroměříže, kde 
se Talich narodil.  Festivalový vý-
bor by do dramaturgie festivalu 

Začíná Rok Václava talicha

áclav Talich by jedním z nej-
významnějších českých diri-

gentů 20. století. Narodil se 28. 
května 1883 v Kroměříži. Po vy-
studování houslové hry na Pražské 
konzervatoři měl angažmá jako 
dirigent, respektive koncertní mistr 
v Berlínské a Lublaňské filharmonii. 
Působil v Anglii, Skotsku a Švédsku. 
Jeho osudy jsou spjaty zejména 
s orchestrem Národního divadla 
a Českou filharmonií. V Berouně 
žil s různými přestávkami od roku 
1936. n

Brouci míří do Berouna
ejen milovníky legendárních 
Brouků v lednu potěší vystou-

pení The Beatles revival bandu 
z kladna. V Berouně zahrají  24. 1. 
od 20.00 v sále české pojišťovny.

The Beatles revival Band 
z kladna je jednou  z nejúspěš-
nějších evropských revivalových 
skupin. kapela vystupuje od roku 
1996 a má za sebou více než 1700 
úspěšných koncertů, televizních 
natáčení, vystoupení v divadlech 
a kulturních centrech, na firem-
ních párty a plesech, večírcích, 
festivalech. a to nejen v čechách 
ale i za hranicemi. Úspěch sklízeli 
třeba v Holandsku, Polsku, Francii, 
Maďarsku, na slovensku a dokon-
ce v rodišti legendární čtveřice - se-
veroanglickém Liverpoolu! 

klíčem k tomuto obrovskému 
úspěchu je nejen dokonalé nastu-
dování a provedení každé z pa-
desáti skladeb, které má skupina 

n v repertoáru, ale i neuvěřitelná 
fyzická a hlasová podobnost členů 
skupiny s opravdovými Beatles. 
Perfektní image doplňují čtyři sady 
přesných kopií kostýmů, ve kterých 
Beatles vystupovali, stylové účesy 
a detailně okopírované charakte-
ristické pohyby jednotlivých členů 
na pódiu. dokonce i takové zdán-
livě nepodstatné detaily jako origi-
nální chromované stojany VoX pod 
zesilovače nebo originální boty 
Beatles Chelsea Cavern Boots jsou 
pro skupinu důležité. n

rád zařadil navíc také koncerty 
Talichova kvarteta, českého ko-
morního orchestru, který Talich 
založil, či vystoupení interpreta ze 

země, ve které kroměřížský rodák 
působil.

 „Podařilo se nám domluvit 
spolupráci s prasynovcem Václa-
va Talicha Janem, který se ujme 
čestné funkce  prezidenta našeho 
festivalu,“ doplnil místostarosta 
a současně i předseda festivalové-
ho výboru ivan kůs. n

V

 

Knihovna patřila dětem
n Dětem patřily listopadové a pro-
sincové akce v berounské knihov-
ně. Uskutečnil se zde křest knihy 
berounské výtvarnice Lucie Suché, 
která vydala svoji první knihu pro 
děti s názvem MUJ. V pátek 30. 
listopadu proběhla derniéra její 
výstavy spojená s křtem knihy, 
kterého se ujala starostka Šárka 
Endrlová. Kniha vypráví o malém 
chlapečkovi, který si rád hraje 
s dinosaury. I ti se na křtu objevili 
- nejen jako hračky, ale i v podobě 
perníčků. Pro obveselení zahráli 
členové kapely Ponožky pana 
Semtamťuka.
Další akcí pro nejmenší byl Den 
pro dětskou knihu, jenž se konal již 
pošesté, a to 1. prosince, kdy bylo 
výjimečně otevřeno oddělení pro 
děti. Knihovnu navštívily pohád-
kové postavy jako lesní královna, 
princezna, vodníček, skřítek či víla, 
se kterými si děti mohly hrát, malo-
vat nebo vyrábět záložky do knížek. 
Také v roce 2013 čeká na děti 
mnoho  akcí věnovaných jenom 
jim, například velmi oblíbená Noc 
s Andersenem, které se dočkají 
v dubnu. n

obročinná aukce pro Dobromysl, před kterou 7. 12. vystoupila pa-
tronka společnosti Bára Basiková, vynesla Dobromysli přes 154 

tisíc korun. Výtěžek z celé akce použije Dobromysl na rozvoj svých so-
ciálních služeb, které poskytuje osobám se zdravotním postižením a je-
jich rodinám. Moderování 1. ročníku dobročinné aukce uměleckých děl 
se s nadsázkou ujali pánové Leoš Noha a Petr Čtvrtníček. Během aukce 
se dražila i díla známých českých autorů, mezi které patřil Olbram Zou-
bek, Jiří Slíva, Jan Švankmajer a další. n

D

echcete být jen pouhými di-
váky oblíbeného pořadu star-

dance, ale chcete se sami nějaké 
nové taneční kroky naučit? Taneční 
kurzy pro dospělé páry se v lednu 
budou znovu otevírat v kd Plzeňka. 
každý čtvrtek od 20:15 budou pro-
bíhat kurzy pro začínající taneční 
páry v oblasti společenského tance. 
kurzy vedou manželé Chvátalovi. 
Zahájení kurzu bude zveřejněno 

na www.tanecberoun.cz. „Před-
pokládám, že začneme ve druhé 
polovině ledna. Záleží na počtu 
přihlášek,“ uvedla romana Chvá-
talová. Přihlášky je možné zasílat 
na tk.chvatalova@centrum.cz, info 
na mobil 603908125 v dopoled-
ních hodinách. Tanečníky čeká 
sedm lekcí po 1,5 hodině, a to tak-
zvanou sportovní formou. není tedy 
nutný večerní oblek. n

Na Plzeňce vás naučí tančit
n



 
Noví občánci
n Ve středu 12. 12. 2012 
přivítala na berounské 
radnici starostka Šárka 
Endrlová nové občánky 
Berouna. Kdo se slavnostní-
ho ceremoniálu zúčastnil? 
Chmelíková Daniela, Svo-
boda David, Königsmark 
Aleš, Svobodová Aneta, 
Kopecká Hana, Krausová 
Tereza, Garret Thomas 
Elliot, Holcman Sebastian, 
Bochinová Tereza, Ličík 
Brendan, Hrodek Tobiáš, 
Mareš Alex, Polák Patrik. n

Cena vody se zvýší jen mírně
en o 3,3 procenta se v příštím 
roce zvedne Berounským cena 

vody, a to z loňských 72,70 kč/
m3 na  75,10 kč/m3. Tato cena 

je ovšem bez dPH. Jaká bude 
konečná suma pro spotře-

bitele, nebylo v době 
uzávěrky radničního 

listu jasné. Jisté je, 
že růst ceny na Be-

rounsku patří 
mezi nejnižší 
v zemi. očeká-

vá se totiž, že 

J ceny vody v čr se mnohde zvýší 
o pět až deset procent. 

„Pokud neprojdou legislativ-
ním procesem změny stávajících 
předpisů, bude od ledna společ-
ná daň ve výši 17,5%. V takovém 
případě by cena vodného a stoč-
ného dohromady byla 88,24 kč 
za metr krychlový,“ uvedla ředi-
telka společnosti Vak Beroun eva 
krocová. Pokud by prošla tato 
sazba dPH, pak by zvýšení ceny 
za vodu znamenalo pro jednoho 
odběratele nárůst přibližně o 14 
korun měsíčně. uspěje-li vládní 
návrh na stanovení nižší sazby 
dPH ve výši 15%, pak bude cena 
pro vodné a stočné s dPH ve výši 
86,37 korun za kubík, a zdražení 
bude minimální.

kromě dPH se do ceny pro-
mítají hlavně investice. Firma 
v roce 2013 navýšila rozpočet 
o 10 miliónů určených na ob-
novu majetku. „našli jsme ces-
tu, jak ve větší míře investovat 

do obnovy a přitom co nejméně 
zatížit naše zákazníky. část zis-
ku společnosti bude použita 
zpět na investice a využijeme 
také výhodných úvěrů. Počítáme 
s tím, že řada z těchto investic 
nám v budoucnu sníží náklady,“ 
uvedl Jiří Paul, technický ředitel 
Vak Beroun. Podle jeho slov Vak 
dokončil nedávno jednu z největ-
ších investic – rekonstrukci čis-
tírny v Hořovicích za necelých 30 
miliónů korun. k ní letos přibylo 
několik kilometrů obnovených 
vodovodů a kanalizací v celém 
regionu. díky úsporným opatře-
ním se firmě daří držet vlastní 
náklady pod úrovní inflace. „ne-
můžeme ale zabránit růstu ná-
kladů na energie a služby, které 
podléhají obecnému cenovému 
trendu. například cena nakupo-
vané vody od Pražských vodovo-
dů a kanalizací se nám v příštím 
roce zvyšuje o deset procent,“ 
dodává Paul. n

ezpečnostní rada obce 
s rozšířenou působností 

Beroun jednala 22. listopadu 
v sídle berounských hasičů 
v ulici Pod studánkou. na se-
tkání se projednávala preven-
tivně výchovná činnost Ha-
sičského záchranného sboru 
středočeského kraje. Zástupci 
berounské radnice na jedná-
ní předložili návrh finančních 
prostředků z rozpočtu města 
pro rok 2013, kterými chtějí 
v příštím roce opět přispět k za-
bezpečení požární ochrany. 

dalším bodem byla infor-
mace o pravidelném prověřo-
vání spojení členů krizového 

štábu obce s rozšířenou působ-
ností pomocí automatického 
vyrozumívacího systému. Byl 
schválen plán kontrol na příš-
tí rok a vyhodnoceny kontroly 
provedené v letošním roce. čle-
nové Bezpečnostní rady orP 
Beroun současně projednali 
a jednomyslně schválili krizo-
vý plán orP Beroun, který byl 
zpracován ve smyslu noveli-
zovaného zákona č. 240/2000 
sb., o krizovém řízení ve zně-
ní pozdějších předpisů. Jde 
o soubor dokumentů, který 
obsahuje popis a analýzu mož-
ných hrozeb, ale i postupy, jak 
je řešit. n

ORP Beroun má krizový plán
B

ejvětší investiční akce po-
sledních let v Berouně  - 

přesun autobusového nádraží 
k vlakovému - pokračuje dalšími 
nezbytnými kroky. V první polo-
vině prosince proběhlo výběro-
vé  řízení na firmu, která zajistí 
organizaci výběrového řízení 
stavební firmy pro tento projekt. 
Ze čtyř předložených nejlépe 
splnila hodnotící kritérium na-
bídka firmy Gordion. Ta by měla 

šestadvaceti hodnocených 
středočeských měst ve srov-

návacím výzkumu Město pro byz-
nys se Beroun umístil na čtvrtém 
místě. Předběhl jej pouze Bene-
šov, Mnichovo Hradiště a Bran-
dýs nad Labem-stará Boleslav. 
srovnávací výzkum již pátým ro-
kem hodnotí 205 obcí s rozšíře-
nou působností a 22 městských 
částí hlavního města české re-
publiky. obce jsou hodnoceny 
na základě padesáti kritérií roz-
dělených do dvou oblastí: pod-
nikatelské prostředí a přístup 
veřejné správy. n

Parkovací karty na rok 2013
arkovací karty pro rok 2013 
si bude možné v kanceláři 

Technických služeb Beroun za-
koupit od 2. ledna 2013. Ty stá-
vající budou platit až  do 31. 1. 
2013. Pro plynulejší provoz byla 
provozní doba pokladny od 1.11. 
2012 prodloužena, takže nyní je 
otevřena bez přestávky na oběd.

Žádost si zájemci budou moci 
stejně jako loni stáhnout na webu 
www.tsberoun.cz. Měsíc leden tak 
mají zájemci o karty čas na jejich 

pořízení, od února pak bude ne-
oprávněné parkování v modrých 
zónách bez platných nových karet 
pro rok 2013 pokutováno. Pod-
mínky pro získání karet se nemě-
ní. n 

Provozní doba pokladny TS
Po  6:15 - 16:30 
Út  6:15 - 14:00 
St  6:15 - 14:00 
Čt  6:15 - 14:00 
Pá  6:15 - 10:00 

P

Z

Beroun v soutěži 
Město pro byznys

Přesun nádraží by mohl začít v létě

n
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během ledna připravit podmín-
ky výběrového řízení. Zadávací 
podmínky bude schvalovat jak 
ministerstvo financí, tak i švý-
carská strana. Právě z  Programu 
švýcarsko-české spolupráce totiž 
Beroun získal na tento projekt 
dotaci. „Byli bychom rádi, kdyby 
se počátkem léta mohlo začít sta-
vět,“ uvedla vedoucí územního 
rozvoje a plánování dana Vilhel-
mová s tím, že dotace činí cca 52 
milionů korun, což je 85% celko-
vých uznatelných nákladů, které 
jsou ve výši 61 milionů. n
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V rozpočtu je 
na  kulturní dotace 
o tři sta tisíc korun 

víc než loni.

ořadatelé kulturních akcí si 
pro rok 2013 mezi sebe rozdělí 

částku 1,8 milionu korun. 
V rozpočtu je na kulturní dota-

ce o tři sta tisíc korun víc než loni. 
V částce jsou totiž zahrnuty i projek-
ty, které byly dosud v rozpočtu jako 
samostatné položky. Jde například 
o street Gallery a skate and rock 
show. „rozhodli jsme se totiž nově 
žádné individuální projekty nezařa-
zovat jako samostatné položky, aby 
všichni žadatelé podléhali stejným 
hodnotícím kritériím,“uvedl mís-
tostarosta ivan kůs. 

odbor školství, kultury a vněj-
ších vztahů obdržel 47 žádostí o po-
skytnutí dotace. Celkem organizáto-
ři po městu žádali přes 3,5 milionu 
korun. Vyhodnocením žádostí se 
nejprve zabývala komise pro 
kulturu a kulturní dotace. 
Ta navrhla podpořit 43 pro-
jektů. 

Mezi jinak tradičními 
a osvědčenými ža-
dateli je i několik 
novinek. Finanční 
podporu obdržel 
například Pavel 
čepela, který v roce 
2012 odstartoval 

P

rozsáhlý projekt Modrej Beroun. 
Jeho cílem je zmapování historie 
berounských kapel věnujících se 
trampské a bluegrassové muzice 
i country. Podpořen byl i projekt Be-
roun v kostce - zajímavosti o městě 
(nejen) pro školáky, který  představil 
ve své žádosti Jiří Prošek. Jedná se 
o sérii informačních sešitů, které by 
představovaly Beroun vždy z kon-
krétního pohledu. Ústav archeo-
logické památkové péče středních 
čech získal dotaci na projekt arche-
ologie Berouna a okolí, který má 
za cíl seznámit s výsledky dvacetileté 
práce odborníků ze zmiňovaného 
ústavu.

do nově vyhlášené třetí typo-
vé skupiny tematicky zaměřených 
projektů pro rok 2013, který bude 
vyhlášen rokem Václava Talicha, 
se přihlásily čtyři subjekty s pěti 
projekty. Jsou to smíšený pěvecký 
sbor slavoš, kruh přátel hudby 
a Muzeum českého krasu, které 

chystá u příležitosti roku Václa-
va Talicha dvě výstavy. další 

projekt na téma Václava 
Talicha předložila Marie 

Holečková, která chce 
v rámci tradičního cyk-

lu setkání s autory uspo-
řádat komentovanou 
procházku po nauč-
né stezce V. Talicha se 
spisovatelem o. dvo-
řákem a znalcem Ta-
lichova života a díla  
M. kunou. n

Na kulturní dotace vyčleněno 1,8 milionu

www.mesto-beroun.cz

iž po šesté, tentokrát 3. prosin-
ce, se konala na Jungmannově 

základní škole tradiční noc. Byla 
věnována barvám. 8. B připravila 
se svou třídní učitelkou večer plný 
zábavy, ale i poučení. Na nocování 
ve škole pozvala druhé třídy.

Program začal v 19 hodin 
v malé tělocvičně. Všechny děti 
přišly oblečené ve vybrané bar-
vě. Žáci 8. B jim zahráli pohád-

J

Dotace na kulturní účely 2013
Celoroční nabídka akcí, Kebrle Miloš 
(přibližně 40 akcí hudba, divadlo aj.) 

530 000

Celoroční nabídka,  Plzeňka (hudba, tanec, divadlo) 90 000
Proudy 2013, Kebrle Miloš 
(8. ročník Mezinárodního hudebního festivalu)

35 000

Cyklus koncertů klasické hudby, 
Kruh přátel hudby (6 koncertů) 

70 000

Koncerty dechové hudby, Mužík Vladimír 8 000
Vánoční koncert, Průša Oldřich 
(Vystoupení Velkého swingového orchestru) 

12 000

Koncerty dechové hudby, Berouňačka 
(Na náměstí a v Penzionu pro seniory) 25 000

Cyklus koncertů duchovní hudby, Seydlovo sdružení 40 000
Pocta V. Talichovi, Slavoš 
(Slavnostní koncert k 40. výročí obnovení činnosti) 

50 000

Koncertní činnost v roce 2013 , Smíšený pěvecký sbor Slavoš 75 000
Koncertní činnost, Pěvecký sbor Bonbon 11 000
Kulturní nabídka Jiné kávy, Lomikámen, o.s. 
(Přednášky, besedy, výstavy) 

60 000

Beroun Cup 2013, Liška Jan (taneční soutěž) 35 000
Taneční centrum R.A.K Beroun (Reprezentace na MR, ME, MS) 35 000
Velká cena města Berouna, Taneční klub Romany Chvátalové 35 000
Výstavy katedry fotografie, AMU Praha 15 000
Fotojezinky, Bucharová Irena (fotografické výstavy) 2 000
Berounský Fotoblázinec, Bucharová Irena 
(Fotografický festival  - IV. ročník) 

3 000 

Akce 2013, Klub přátel výtvarného umění 
(Přednášky, promítání, zájezdy) 

16 000

Výstava, Muzeum Českého krasu 
(A. Porket - malíř starého Beroun, vydání katalogu) 

32 000

Na vršek a z vršku, Suchá Lucie
(Fotografická výstava v ulicích Černého vršku) 

10 000

Fotoklub Beroun, Pavlis Jiří (Fotografické výstavy) 13 000 
European Street Gallery Beroun 2013, Machart s.r.o. 62 000
Evropští básníci naživo, Stranou, o.s. 35 000
Sobotní tvoření, Dům dětí a mládeže 
(Víkendové akce pro děti) 

14 000

Pořady pro nejmenší, RC Slunečnice 
(Divadlo, akce k ročním obdobím)

34 000

Hudební mazec, ZUŠ dr. Lidinské 
(Přehlídka dětských a studentských hudebních skupin) 

20 000

Akce pro děti na Jarově, Šaman Petr 12 000
Setkání s autory, které máte rádi, 
Marie Holečková - Nakladatelství MH 

25 000

Setkávání v muzeu s historií, přírodou i lidmi, 
Muzeum Českého krasu v Berouně

15 000

Berounská muzejní noc 2013, 
Muzeum Českého krasu v Berouně 

15 000

7 a půl století Berouna, 
Muzeum Českého krasu ( III. historické a kult. dědictví města) 

40 000

Archeologie Berouna  a okolí, 
Ústav archeologické památ. péče střed. Čech 

17 000 

Beroun v kostce - zajímavosti o městě, 
Prošek Jiří, (Info o Berounu z určitého pohledu) 

37 000

Grandprix Beroun 2013 Skate and rock show, Vintr Tomáš 120 000
Masopust Na Černém vršku, 
Okrašlovací spolek přátel Černého vršku 

16 000 

Berounský masopust, Tuček Martin 25 000
Modrej Beroun, Čepela Pavel (Zmapování historie ber. kapel. 
+informační brožura, společné vystoupení kapel) 

17 000 

Vyrábíme z těsta od jara do zimy, Šímová Miluše 
(Vydání knihy) 

10 000

Až nás cesty svedou, Šance žít - Chance be live (Komponovaný 
hudebně vzdělávací pořad pro seniory  a zdravotně postižené)

4 000

CELKEM 1 800 000

ku O malíři Rafaelovi, kterému 
se ztratí všechny barvy z palety 
a on se vydá se svou kočičkou 
Elis a múzou Art ztracené barvy 
hledat. Pohádku žáci vymysle-
li a její dramatizaci ve volném 
čase nacvičili.Po pohádce si děti 
společně zatančily. Následovala 
tvůrčí dílna. Jedna 2. třída se šla 
občerstvovat a druhá třída zatím 
plnila úkoly, které si pro ně osmá-
ci připravili. Pak se třídy vyměni-
ly. Dobrůtky pro děti nachystaly 
jejich maminky a chutnalo všem. 

Potom se děti usadily v učebně 
chemie. Tam na ně čekala scénka, 
ve které tekutiny měnily barvy. Kaž-
dá nově vzniklá barva vzbuzovala 
u dětí nadšení. Pokusy byly nená-
ročné a bezpečné, takže je děti mo-
hou předvést doma svým rodičům. 
A pak už zbývala pohádka na dob-
rou noc. Celý program ukončily 
„hajánky“. Jindra Zemanová. n

Žáci strávili ve škole noc plnou barev 



Kruh  přátel hudby
Kruh přátel hudby zve posluchače 
na tradiční koncerty, které se 
konají vždy v úterý od 19:00 
v ZUŠ Václava Talicha. A jaký vás 
čeká program v první polovině 
roku 2013?
n 15. 1. Kocianovo kvarteto
n 19. 2. Trio Arundo
n 19. 3. Korngold Quartet
n 30. 4. Julie Svěcená - housle 
    a Václav Mácha - klavír
n 7. 5. Kristina Vaculová - flétna 
    a Libor Janeček - kytara
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ako první se v roce 2013 před-
staví v Městské galerii Beroun 

známý herec a malíř Jan kanyza. 
V Berouně však nebude vysta-
vovat své obrazy, ale netradičně 
své fotografie, a to 
na výstavě nazvané 
Mon Paris. „Bude 
to opravdu uni-
kátní výstava. To-
hoto všestranného 
umělce, který je 
znám především jako herec, jsme 
vybrali i z toho důvodu, že se 
v lednu budou v Berouně předá-
vat filmové ceny Trilobit,“ uvedla 
Jana Forejtová z odboru školství 
a kultury. Podle ní je předběž-
ně hotov plán výstav na celý rok 
2013. konat by se jich mělo cel-
kem dvanáct.

Galerie představí malíře, sochaře i fotografy
„snažili jsme se, aby v plánu 

byli zastoupeni jak malíři, tak 
i sochaři a fotografové,“ uvedla 
Forejtová.

Milovníci umění se tak mo-
hou těšit například 
na obrazy a grafi-
ku Zdenky Polív-
kové, sochy květy 
Makovské. obrazy 
a sochy představí 
i další místní umě-

lec Jan rynda.
V únoru se v galerii uskuteční 

i souhrnná výstava, která před-
staví díla z prvního ročníku pro-
jektu street Gallery. Podzim zase 
bude patřit souhrnné výstavě 
u příležitosti 130. výročí narození 
Václava Talicha. „Tuto výstavu při-
pravujeme ve spolupráci s býva-

lou ředitelkou berounského mu-
zea Janou čapkovou, která patří 
mezi největší odborníky na život 
a dílo Václava Talicha,“ dodala 
Forejtová. n

Plán výstav 2013
n Leden: Jan kanyza 
n Únor: street Gallery
n Březen: Zdenka Polívková
n Duben: květa Makovská
n Květen: Ladislav Hojný
n Červen: Talent 2013
n Červenec: sdružení jižních 
    čech
n Srpen: Jan rynda
n Září: Viktor korček
n Říjen: Výstava ke 130. výročí
    narození Václava Talicha
n Listopad: Vladimír kasl
n Prosinec: Berounský salon

J

Beroun bude v roce 
2013 hostit několik 

mistrovství i festivalů.
ermíny největších kultur-
ních, společenských i spor-

tovních událostí roku 2013 jsou 
již známy. 

Jednou z prvních větších akcí 
bude tradiční předávání výroč-
ních cen za audiovizuální tvorbu 
Trilobit Beroun, které se usku-
teční v sobotu 26. ledna v měst-
ském kině Mír. (viz strana 10)

Ještě před tím se však město 
bude jako partner podílet na vy-
hlášení sportovce roku Berounska. 
Jména vítězů budou vyhlášena 

T

v druhém ročníku ankety v pondělí 
14. ledna.

o měsíc později, v sobotu 16. 
února, se uskuteční již tradiční Be-
rounský masopust. dvanáctý roč-
ník bujarého veselení s průvodem 
masek a představením se bude ko-
nat opět na Husově náměstí. stejně 

jako v předchozích letech i letos 
čekají Berounské masopusty hned 
dva. Ten na černém vršku je na pro-
gramu 2. března. další významnou 
společenskou akcí bude v pořadí 
Xiii. Městský bál. konat se bude 
první jarní den, v pátek 22. 3.

koncem března zaplní náměs-
tí Velikonoční trhy, Jarní hrnčířské 
a řemeslné trhy se uskuteční o mě-
síc později 4. a 5. května. 

i duben nabídne své tradiční 
akce jako je koncert pro seniory, 

kalendář akcí roku 2013 
slet čarodějnic či Běh přes Měst-
skou horu. Jeho jubilejní 30. ročník 
se uskuteční 20. dubna.

První červnový den  bude 
Beroun hostit Beroun Cup 2013 
-  Mistrovství čr v Hip hop, Break 
dance a dalších street disciplínách. 
sportovci se mohou těšit ještě 
na skate and rock show či velkole-
pou cyklo show pro profesionální 
cyklisty i amatéry Berounský Bike 
Weekend. 

na své si v červnu přijdou i mi-
lovníci poezie - uskuteční se totiž 
další ročník festivalu stranou. Jed-
na z nejvyhlášenější berounských 
akcí – podzimní Hrnčířské trhy – se 
příští rok uskuteční  7. a 8. září. Be-
roun si v těchto dnech připomene 
i tradiční dny evropského dědictví, 
jejichž součástí budou závody dra-
čích lodí.

od 8. října do 12. listopadu  
čekají milovníky vážné hudby kon-
certy v rámci jubilejního XXX. roč-
níku hudebního festivalu Talichův 
Beroun. n

LeDen
1. 1.
35. ročník Novoročního pochodu
stezkou Vojty Náprstka
14. 1.
Vyhlášení Sportovce roku Berounska
26. 1.
Trilobit Beroun 2012
Únor
16. 2.
Berounský masopust
Březen
2. 3.
Masopust na Černém vršku
22. 3.
XIII. Městský bál
27.-30. 3.
Velikonoční trhy
DuBen
20. 4.
Běh přes Městskou horu
Duben
Koncert pro seniory
30. 4.
Slet čarodějnic 
Květen
4. - 5. 5.
Jarní hrnčířské a řemeslné trhy, jejich 
součástí má být i Poberounský folklorní 
festival Staročeské máje
4. 5.
Turistický pochod Jarním Českým krasem
4., 11., 18. a 25. 5. 
XIII. Poberounský folklorní festival 
STAROČESKÉ MÁJE
18. 5.
Vodácký maratón na řece Berounce
31. 5.
Cesta za pohádkou
Červen
1. 6.
Beroun Cup 2013, taneční soutěž R.A.K.     
7. 6.
Berounská Muzejní noc 
8. 6. (případně 15. 6.)
Skate and rock show 
5. 6.
Celovečerní představení R.A.K. Beroun
11. - 16. 6.
6. ročník festivalu Stranou - evropští 
básníci naživo
22. - 23. 6.
Berounský Bike Weekend
Červenec
27. - 28. 7.
Berounská 24 MTB
Srpen
30. 8.
Loučení s prázdninami
září
7. - 8. 9.
 Hrnčířské trhy Beroun 
+ Dny evropského dědictví 
říjen
8. 10. - 12. 11.
XXXI. ročník hudebního festivalu 
Talichův Beroun
28.10.
Oslava 95. výročí vzniku republiky
LiStopaD
2. 11.
Velká cena města Berouna 
ve sportovním tanci
Listopad
Koncert pro seniory
proSinec
1. 12.
Zahájení adventu
Prosinec:
Vánoční trhy na Husově náměstí 
Prosinec:
Vánoční koncert velkého swingového 
orchestru
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Slavnostní předávání 
cen Trilobit Beroun 

čeká několik 
zásadních změn. 

rvní návštěvníci postřehnou již 
v sobotu 26. ledna, kdy budou 

předány ceny za loňský rok. 
P

trilobity uvede tomáš Hanák
Tradičně od 10 hodin se usku-

teční v kině Mír úvodní část pro 
nejmenší nazvaná dopoledne s Ve-
černíčky.  Malí diváci se mohou 
těšit na pásmo oblíbených starších 
Večerníčků pod názvem Legendy 
Večerníčku čT. uvidí například rum-
cajse, Makovou panenku, krakonoše 
s Trautenberkem či Boba a Bobka 
a řadu dalších postaviček z Večer-
níčků. Chybět nebude od 11:00 ani 
tradiční kviz pro děti s Milošem Zvě-
řinou o ceny. 

Odpolední blok nebude

druhý blok začne v 17:30 a to 
rovnou hlavním programem s vyhlá-
šením výsledků, který bude modero-
vat herec Tomáš Hanák. Hudebním 
zpestřením večera bude kapela Je-
lení loje. „Účast na odpoledním blo-
ku, kdy se promítaly loňské vítězné 
snímky, byla velmi nízká. Proto jsme 
se rozhodli ji zrušit,“ vysvětlila Zde-
na čermáková, produkční a mana-
žerka FiTesu. 

Podruhé bude v lednu udělena 
Cena Václava Havla a Cena Josefa 
Škvoreckého. Cenu Václava Havla 
za přínos díla občanské společnos-
ti loni získal Pavel Bezouška, soňa 

Göblová a Zdena Jelenová. Cena J. 
Škvoreckého za adaptaci literární-
ho díla byla udělena in memoriam 
Václavu Havlovi za snímek odchá-
zení. 

Chystají se změny

dopolední část pro děti by 
měla v budoucnu doznat změn. 
„Pro příští rok navrhujeme zařaze-
ní nového prvku, udílení dětského 
Trilobita nejlepšímu Večerníčku,“ 
uvedla čermáková. Z každé základ-
ní školy by byl zvolen jeden člen 
poroty za 1. stupeň  a jeden za 2. 
stupeň. Porota by byla ještě dopl-
něna o jednoho porotce, aby jejich 
počet byl lichý. „Jde zatím o úvahy. 
na jakých principech a jak bude 
dětská porota pracovat, se nyní 
budeme domlouvat. Také budeme 
muset řešit organizační a finanční 
zajištění  i sponzora pro ocenění. 
Příští ročník tedy ukáže, zda se ten-
to skvělý nápad stane i skutkem,“ 
dodala čermáková. 

stejně jako v minulých letech 
vznikal během roku 2012 doku-
ment o Trilobitu a životě v Berou-
ně. čT 2 jej odvysílá v únoru, přes-
né datum zatím není známo. n

Bonbon v kostele
o velmi úspěšném loňském 
novoročním koncertě v Zá-

branské kostele se opět 1. ledna 
2013 od 15:00 hodin uskuteční 
koncert smíšeného pěveckého 
sboru Bonbon vedený sbormis-
tryní Bohumilou Vokáčovou. Ten-
tokrát se sbor představí v kostele 
sv. Jakuba v Berouně. na progra-
mu jsou koledy a vánoční písně. 
sbor Bonbon si v roce 2012 při-
pomněl páté výročí svého trvání. 
Toto půlkulaté výročí oslavil řa-
dou úspěšných koncertů. V květ-
nu se představil na Xiii. ročníku 
Poberounského folklorního 
festivalu v Letech u dobřichovic, 
v klubu 
B i o g r a f 
v Praze si 
zazpíva l 
s americ-
kým jazzo-
vým a go-
spelovým 
zpěvákem 
Lee andrew davisonem. Velmi 
úspěšné bylo vystoupení na kolo-
nádě v karlových Varech a v kos-
tele sv. anny v sedleci u karlo-
vých Varů. na obě místa se letos 
sbor vrátí. návštěvníky zářijových 
hrnčířských trhů v Berouně sbor 
potěšil pásmem písní od karla 
Hašlera.  Vystoupení sboru se ko-
nají i za finanční podpory města 
Beroun. 

nejvíce práce měli zpěváci 
v prosinci. Zazpívali v Muzeu 
českého krasu v Berouně, u kap-
ličky v obci srbsko a v kostele 
na Tmani. Úspěšné bylo i vystou-
pení o poslední adventní neděli 
na karlštejně. Více informací 
o činnosti sboru najdete na www.
bonbon.wgz.cz. n

P

Vernisáž nové výstavy 
v berounském muzeu 

se uskuteční 16. 1. 
v 17 hodin. 

běratelem autogramů nebo 
přinejmenším jejich poskyto-

vatelem se stal během svého života 
bez výjimky snad každý z nás. Po-
depsání pracovní či jiné smlouvy, 
poštovní doručenky nebo jiného 
úředního dokladu, na který jsme 
vtiskli své jméno, je toho výmluv-
ným dokladem. Pravým sběratelem 
autogramů a rukopisů však rozu-
míme spíše člověka, který se této 
činnosti, (ostatně jak to již svým 
slavným výrokem o sběrateli jako 
nejšťastnějším člověku na světě po-
dotkl také slavný spisovatel karel 
čapek), věnuje o svém volném čase 
jako hobby. u zrodu tohoto koníčka 
stála jistě zvědavost nebo spíše tou-
ha přiblížit se mnohdy nedostižným 
idolům, respektive si je díky získa-
nému autogramu alespoň částečně 
přivlastnit. Cesta, jakou k vytouže-
nému autogramu známé osobnosti 
zvolíme, je tak naprosto individuál-
ní. Jsou mezi námi tací, kteří se ne-

s

Mohu, prosím, požádat o autogram? 
váhají stát součástí zfanatizovaného 
davu a vrhat se přes zábrany svým 
„hvězdám“ k nohám nebo stepovat 
hodiny a hodiny před neprodyšně 
zavřenými dveřmi nedobytných ho-
telů, případně si vystát nekonečně 
dlouho frontu předem avizované 
autogramiády v knihkupectvích, vý-
stavních síních nebo jiných prosto-
rách k tomuto účelu vyhrazených. 

Jiní zase zvolí poklid domova, kde 
si své myšlenky zformulují a vtělí je 
do dopisu, adresovanému svému 
idolu a pak jen čekají, zda jim dotyč-
ná osobnost odpoví. 

neméně populární variantou 
je také nákup autogramů na auk-
cích nebo v antikvariátech a speci-
alizovaných obchodech. Vrcholem 
sběratelova snažení a ocenění jeho 
práce je pak osobní pozvání do bytu 
dané autority nebo na příjemné po-

sezení v kavárně či na jiném místě. 
není tedy pochyb o tom, že sběra-
telství autogramů bylo, je a bude 
populární, a v určitých obdobích 
se do jisté míry stalo také mód-
ním koníčkem, kterému propadla 
i nejedna slavná osobnost sama. 
Ve sběratelských kruzích jsou 
známy rukopisné kolekce básníka 
a spisovatele Václava Hanky, jehož 
výstava autogramů a rukopisů 
uspořádaná v roce 1877 v Praze 
vyvolala velký ohlas veřejnosti, 
ale také architekta Josefa Hlávky, 
básníka a dramatika emanuela 
z Lešehradu a z novějších pak rov-
něž herců raoula schránila, Mi-
roslava Horníčka nebo Jiřího Líra. 
Podepsaná kartička, vizitka, pa-
mátník, kniha nebo plakát tak pro 
mnohé představují posvátné re-
likvie s často osobním příběhem, 
které opatrujeme do konce svých 
dnů a mnohé z nich se proto stá-
vají  součástí nejen osobních, ale 
i muzejních a archivních sbírek. 
Vybrané kousky z jedné takové ko-
lekce si vám nyní dovolujeme uká-
zat i v našem muzeu a možná vás 
také po jejím zhlédnutí navnadíme 
k založení sbírky vlastní. Výstava 
potrvá do 20.  března 2013. n

Dopoledne s Večerníčky 
n Pohádky ovčí babičky, O chy-
trém beránkovi 
n O loupežníku Rumcajsovi, 
Jak Rumcajs kočíroval sumce 
Holdegrona 
n Pohádky z mechu a kapradí, 
Jak Křemílek a Vochomůrka 
honili basu 
n O makové panence, O makové 
panence a smutném Emanuelovi 
n Krkonošská pohádka, Jak 
Trautenberk chtěl peříčko 
z Krakonošovy sojky 
6. Maxipes Fík, Maxipes Fík 
sportuje 
7. Bob a Bobek - králíci z klo-
bouku, Na bruslích



 
Zubní pohotovost
n 1. 1. 2013 MUDr. Valta Richard 
st., Žebrák, Hradní 68, 311 533 384
n 5. - 6. 1. MUDr. Veselá Marie, 
Hudlice 64, 311 697 659
n 12. - 13. 1. MUDr. Besserová 
Jana, Beroun. Mládeže 1102, 
311 625 765
n 19. - 20. 1. MUDr. Veselá 
Vladimíra, Beroun, Švermova 1591, 
601 371 200
n 26. - 27. 1. MUDr. Závorová 
Iva, Žebrák, A. Pacovského 277, 
311 533 447
Pohotovostní služba je v době 
od 8:00 - 11:00 hodin

 
Jubilea
n V lednu oslaví 70. narozeniny pan 
Pavel Krejčí. Manželé Květa a Vladi-
slav Mašíkovi oslavili v prosinci 67 
společného života, pan Vladislav Mašík 
slaví v lednu také 93 let. K oběma 
událostem jim přejí hodně zdraví, klidu 
a spokojenosti dcera Iva a synové Milan 
a Vláďa s rodinami. Irena Šimáková 
bude v lednu slavit 75. narozeniny 
a paní Ladislava Langrová oslaví 70. 
narozeniny. Pan Jaroslav Kovařík slaví 
v lednu 80. narozeniny, hodně zdraví 
a štěstí přeje rodina. A my se ke gratu-
lantům rádi přidáváme.. n

Do ulic vyrazí tři králové

 
Krátce
n Koncem listopadu se konala 
členská schůze berounské orga-
nizace Svazu tělesně postižených 
Beroun. Na dotazy - hlavně 
o sKartách- odpovídala vedoucí 
odboru sociálních věcí a zdravot-
nictví Marie Marková. Po oficiální 
části bylo připravené občerstvení 
a bohatá tombola. „Děkujeme 
touto cestou všem sponzorům 
z Berouna, Nižbora, Nenačovic 
a Loděnic za krásné ceny. Záro-
veň přejeme spokojenost a hlavně 
zdraví po celý rok 2013,“ doplnila 
Bohuslava Kolowratová.
n I berounským žákům slouží 
dvě střední  internátní školy 
s odloženým školným, kde rodiče 
neplatí ani internát, učebnice, ani 
volnočasové aktivity. Hradí pouze 
stravování ve všední dny. Škola se 
zaměřuje na výchovu a vzdělání 
kvalitních obchodníků, největší 
důraz klade na komunikaci, a to 
v češtině a v angličtině. Aby 
se žáci co nejrychleji a nejlépe 
naučili anglicky, tráví některé 
víkendy ve škole s rodilými 
mluvčími. Kromě ekonomic-
kých předmětů škola vyučuje 
psychologii, psychologii prodeje 
a sociologii. Školu lze navštívit 
kdykoliv a dokonce i o víkendech. 
Zájemci o studium si mohou se 
studenty vyzkoušet víkendové 
programy. Přihlášky se podávají 
do 15. 3. 2013. Přijímací řízení 
proběhne ve dnech 22. až 25.4. 
Více na www.csacademy.cz n

o Tříkrálové sbírky pořádané 
Charitou čr se opět zapojí 

i Farní charita Beroun.  od středy 
2. do neděle 13. ledna 2013 budete 
moci v ulicích Berouna a okolí potkat 
skupinky dětí v  kostýmech Tří králů. 

d Pomocnou ruku přislíbili také skau-
ti z berounského střediska radost 
a naděje, kteří budou do sběracích 
pokladniček vybírat ve skautských 
krojích.  každá vykoledovaná koru-
na je mostem mezi dárcem a lidmi 
v nouzi, kterým Charita pomáhá. 

sbírky se po celé republice 
účastní kolem padesáti tisíc koled-
níků. Její výnos podpoří služby pro 
seniory, nemocné a handicapované, 
pro lidi bez domova a v hmotné či 
sociální nouzi, podobně jako ak-
tivity pro děti. Většina prostředků 
zůstává v regionu, kde byly vykole-
dovány. 

Charita čr je jedinou organizací 
pověřenou pořádáním sbírky. Ta má 
ustálená pravidla a o pravosti koled-
níků je možno se přesvědčit. není 
důležité, jak početná je skupinka 

čase zimním mnohdy řešíme, 
kam se poděla naše lednová vý-

plata. Ježíšek už je pryč a místo něho 
klepe na dveře pošťák s účtenkami. 
někdy se přidá i omezení pracovního 
úvazku a pokud 
jsme si vzali ně-
jaké úvěry, blíží 
se i jejich splátky 
podle splátkových kalendářů. ohro-
žují nás rýmy a nachlazení, sem tam 
nějaké půjčky od příbuzných nebo 
známých. čas dlouhých zimních ve-
čerů je ideální pro chvilku na vlastní 
finance. Zamysleme se nad vlastní-

mi příjmy - jak jsme si řekli v před-
cházejících dílech, to samé udělejme 
s výdaji - které jsme také probírali, 
ale přidejme na stránku i příjmy 
a výdaje všech, kdo přispívají a čer-

pají z rodinné-
ho rozpočtu. 
udělejme si 
takový výhled 

do budoucnosti, kam až naše fan-
tazie dosáhne - dejme tomu do léta. 
Vezměme při tom v úvahu všechny 
známé okolnosti, které by mohly 
nějak ovlivnit naše počítání a mys-
leme na rezervu. nastupuje dcera 

(manželka) na mateřskou? odchází 
syn ze školy? kyne manželce šance 
na nové zaměstnání nebo naopak to 
moje je v ohrožení? necítím se dobře 
nebo chřipka řádí v rodině? Pomá-
hám v zimě se dřevem nebo hrozí 
někde riziko úrazu? neblíží se něja-
ká oprava? Takové a podobné otázky 
bychom si při pohledu na bílý papír 
našich budoucích měsíčních rozpoč-
tů mohli položit. n
Kontakt: David Šmejkal, Porad-
na při finanční tísni, o.p.s.
Bezplatná pondělní zelená lin-
ka 800 722 722

když na Nový rok mrzne v peněžence

S E R i á l
finanční poradna

V

tlačítko může seniorům zachránit život
dravotní a sociální služby na-
bízí berounským seniorům 

občanské sdružení Život 90.

nabízí například nonstop bez-
platnou linku důvěry pro seniory 
nebo takzvanou tísňovou péči pro 
seniory a zdravotně postižené. Tla-
čítko, které nosí senior nebo zdra-
votně postižený člověk na ruce nebo 
krku, dokáže přivolat pomoc v pří-
padě pádu, nevolnosti nebo dez-
orientace. stačí ho jen zmáčknout 
a dotyčný je hned propojen s dis-
pečinkem tísňové péče. Tam operá-
torky zjistí, co se stalo, a zorganizují 

potřebnou pomoc:  Zavolají rodině, 
zorganizují příjezd záchranné služ-
by, policie nebo hasičů. 

služba tísňového tlačítka exis-
tuje v různých variantách - je možné 
ji mít nainstalovanou doma, chytré 
zařízení tísňové péče pak obsahuje 
čidlo pohybu. služba tak dokáže za-
chránit život a nestane se, že uživatel 
leží na zemi svého bytu zraněn a bez 
pomoci i několik dní.

čidlo ale může mít i opačnou 
funkci - v době své nepřítomnosti 
v bytě ho uživatelé používají i jako 
zabezpečovací systém. operátor-
kám nahlásí, že byt opouští a čidlo 
pohybu se přepíná na hlídací režim. 
Pokud do „zakódovaného“ bytu ně-
kdo vstoupí, operátorky vidí, kde 
a v čím bytě k tomu došlo. Pro ty, 
kteří jsou aktivní a chtějí být v bez-
pečí hlavně mimo svůj domov třeba 
na výletech, nabízí Život 90 variantu 

Z

dětí - králů, ani jestli všichni budou 
v bílém a na hlavách zlaté korunky. 
Jednomu přítomnému vedoucímu 
skupinky musí být více než 15let, 
zodpovídá za vykoledovanou část-
ku, má u sebe svůj občanský průkaz 
a průkaz vedoucího skupiny koled-
níků s vepsanými údaji o sobě a čís-
le kasičky. dále u sebe má osvědčení 
o oznámení sbírky vydané Magistrá-
tem hl. m. Praha. Všichni koledníci 
budou mít připnutý modrý kulatý 

odznáček pro koledníky, a s sebou 
balené cukříky a kalendáříky s lo-
gem Tříkrálové sbírky a hlavně 
kolem krku tříkrálové pokladničky. 
kasičky jsou bílé, opatřené logem 
Charity čr, zapečetěné na beroun-
ském úřadě a opatřené číslem, ra-
zítkem a podpisem úředníka finanč-
ního odboru. Vedoucí skupinek by 
vám také měl být schopen říct o zá-
měru využití vybraných finančních 
prostředků. n

11www.mesto-beroun.cz

mobilní. Tlačítko je součástí mobil-
ního telefonu, který je lokalizován 
pomocí GsM telefonní sítě. 

Podrobnější informace o tísňo-
vé péči a záchranném tlačítku najde-
te na www.tisnovapece.cz. Volat mů-
žete i na telefon 222 333 540-3. n
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Z usnesení Rady města Beroun ze dne 26. 11. 2012
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit III. úpravu rozpočtu města Be-
roun na rok 2012 v předloženém znění.
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet města Beroun na rok 
2013 v radou města upraveném znění.
RM ruší své usnesení č. 356/2012 ze dne 13. 8. 2012 na uzavření „Smlou-
vy o nájmu pozemku na část pozemku p.č. 1552/4 o výměře 65 m2 - ostat-
ní plocha v k.ú. Beroun s panem D. Š. za celkovou cenu 1.300,- Kč/rok. 
RM 1) ruší částečně své usnesení č. 350/2012 ze dne 13.8.2012 na prodej 
pozemků p.č. 1279/ 21 o výměře 18 m2 a p.č. 1279/22 o výměře 18 m2, 
oba v k.ú. Beroun. 2) doporučuje zastupitelstvu města částečně zrušit své 
usnesení č. 66/2012  ze dne 24. 9. 2012 na  prodej pozemků p.č. 1279/ 21 
o výměře 18 m2 a p.č. 1279/22 o výměře 18 m2, oba v k.ú. Beroun.
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s bezúplatným převodem 
pozemků p.č. 2216/29 o výměře 54 m2, p.č. 208/10 o výměře 115 m2, p.č. 
888/9 o výměře 126 m2, p.č. 888/63 o výměře 436 m2 a p.č. 1432/54 o vý-
měře 63 m2, vše v k.ú. Beroun z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, do vlastnictví města Beroun.      
RM doporučuje zastupitelstvu města Beroun souhlasit s bezúplatným pře-
vodem pozemků: p.č. 1571/85 o výměře 4784 m2, p.č. 1571/86 o výměře 
8776 m2, p.č. 1837/24 o výměře 4287 m2, p.č. 1876/13 o výměře 32 m2, 
p.č. 1876/21 o výměře 41 m2, p.č. 2150/9 o výměře 1660 m2, p.č. 2288/6 
o výměře 68 m2, p.č. 2289/5 o výměře 68 m2, p.č. 2289/7 o výměře 4 m2 vše 
v k.ú. Beroun z vlastnictví ČR – Vojenské lesy a statky ČR, s.p., do vlastnictví 
města Beroun, dle zákona č. 173/2012 Sb.  
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s bezúplatným převodem 
pozemků: p.č. 1999/26 o výměře 50860 m2, p.č. 2001/1 o výměře 3542 
m2, p.č. 2001/4 o výměře 37 m2, p.č. 2001/5 o výměře 410 m2, p.č. 2001/8 
o výměře 9492 m2, p.č. 2001/9 o výměře 122 m2, p.č. 2001/10 o výměře 
357 m2,  p.č. 2001/12 o výměře 193 m2, p.č. 2001/13 o výměře 344 m2, 
p.č. 2011/47 o výměře 4025 m2,  p.č. 2018/17 o výměře 7950 m2, p.č. 
2018/18 o výměře 7792 m2, p.č. 2022/4 o výměře 394 m2, p.č. 2022/7 
o výměře 141 m2, p.č. 2022/9 o výměře 396 m2, p.č. 2022/12 o výměře 
541 m2, p.č. 2065/1 o výměře 22788 m2, p.č. 2065/79 o výměře 704 m2, 
p.č. 2065/80 o výměře 73 m2, p.č. 2065/82 o výměře 9658 m2, p.č. 2071/5 
o výměře 8312 m2, p.č. 2117/1 o výměře 52748 m2, p.č. 2117/2 o výměře 
564 m2, p.č. 2117/3 o výměře 790 m2, p.č. 2117/4 o výměře 322 m2, p.č. 
2117/5 o výměře 559 m2, p.č. 2117/6 o výměře 90 m2, p.č. 2117/7 o vý-
měře 4 m2, p.č. 2129/3 o výměře 139 m2, p.č. 2172/1 o výměře 1144 m2, 
p.č. 2172/2 o výměře 1241 m2, p.č. 2172/3 o výměře 136 m2, p.č. 2172/13 
o výměře 5111 m2, p.č. 2172/14 o výměře 29 m2, p.č. 2173/1 o výměře 
1861 m2, p.č. 2176/1 o výměře 821 m2, p.č. 2176/2 o výměře 751 m2, 
p.č. 2176/3 o výměře 1135 m2, p.č. 2176/4 o výměře 168 m2, p.č. 2177 
o výměře 1697 m2, p.č. 2179 o výměře 433 m2, p.č. 2539/25 o výměře 412 
m2 vše v k.ú. Beroun a p.č. 528 o výměře 2473 m2 v k.ú. Zdejcina z vlast-
nictví ČR - Ministerstva obrany, do vlastnictví města Beroun, dle zákona č. 
173/2012 Sb.  
RM 1) doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit s výkupem pozemků  
p.č. 1984/56 o výměře 231 m2 a p.č. 1985/186 o výměře  71 m2, oba 
v k.ú. Beroun od pana P. B., pana L. H. a paní E. K. za celkovou kupní 
cenu 551.150,- Kč. 2) doporučuje zastupitelstvu města Beroun souhlasit 
s tím, že veškeré převody pozemků pod komunikacemi budou převáděny 
do vlastnictví města Beroun od jiných vlastníků pouze formou darování - 
bezúplatného převodu. 
RM doporučuje zastupitelstvu města Beroun souhlasit s převodem pozemku 
p.č. 2659/18 o výměře 300 m2 v k.ú. Beroun formou „Souhlasného prohláše-
ní“ na společnost České dráhy, a.s., IČ: 70994226, se sídlem nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, Praha 1.
RM souhlasí se zánikem věcného břemene uzavřeného mezi městem Be-
roun a jednotlivými vlastníky bytových jednotek v č.p. 1435, ulice K. Čapka, 
266 01 Beroun na  umístění, užívání, přístupu, provozování, údržby a oprav 
domovní předávací stanice tepla. 
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o právu k provedení stavby“ se společ-
ností Beroun Forest s.r.o., IČ: 24812986, se sídlem Na Veselou 909, Beroun-
Závodí za účelem umístění části lesní cesty, v předloženém znění. 
RM 1) souhlasí s uzavřením dohody o právu provedení stavby - pozemní 
komunikace mezi městem Beroun a majiteli pozemků dotčených stavba-
mi, a sice: V. S., J. S., H. S., Š. S., M. Š. 2) souhlasí s uzavřením a doho-
dy o právu provedení stavby plynovodní přípojky mezi městem Beroun 
a majiteli pozemků dotčených stavbami, a sice: V. S. a J. S., H. S., Š. S. 
a M. Š.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku 
malého rozsahu  „Městský hřbitov - oprava kaple“, uzavřené dne 27.8.2012 
mezi městem Beroun a firmou Spektra spol. s r.o., se sídlem V Hlinkách 
1548, 266 01 Beroun - Město.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej dvou částí 
pozemku p.č. 1279/4 o celkové výměře cca 65 m2 za účelem vybudování 
garážového stání. 
RM souhlasí s prodloužením nájemních smluv a uzavřením dodatků k ná-
jemním smlouvám mezi městem Beroun, IČ: 00233129 a nájemci v DPPD 
na dobu určitou 2 roky od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2014 v předloženém znění.
RM souhlasí s vypovězením Smlouvy o poskytování služeb společnosti JOHN-
NY SERVIS s.r.o., Tetín 1, IČ: 47538856 v předloženém znění.
RM souhlasí se zveřejněním záměru projednávat pronájem budovy, obřadní 
kaple - domu bez čp/če na st. 885 o výměře 315 m2 - zastavěná plocha 
a nádvoří v k.ú. Beroun.
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy 
na pozemek parc. č. 1462/8 o výměře 91 m2 a pozemek parc. č. 1462/9 
o výměře 120 m2 v k.ú. Beroun a obci Beroun s manželi M. a A. K. za kupní 
cenu 107.500,-Kč a náklady s prodejem spojenými.
RM 1) podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h a § 122 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích (obecním zřízení), zřizuje komisi rady města pro výchovu a vzdě-
lávání (školská komise) ve složení: předseda komise: Mgr. Luděk Trejbal, mís-
topředseda komise: Mgr. Jitka Haklová, členové komise: Mgr. Ivana Ečerová, 
Mgr. Eva Chlumská, Mgr. Eva Jakubová, Mgr. Alena Kreisingerová, Mgr. Anto-
nín Leopold a Ing. Jarmila Svašková. 2) schvaluje zaměření činnosti školské 
komise v rozsahu dle předloženého návrhu.  
RM doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 
7/2012, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených městem 
Beroun, v předloženém znění.  
RM 1) souhlasí s návrhem komise pro kulturu a kulturní dotacena přidělení 
finančních dotací z rozpočtu města Beroun na kulturní aktivity pro rok 2013 
v rozsahu, jak je uvedeno v předloženém přehledu. 2) doporučuje zastupi-
telstvu města schválit přidělení finančních dotací z rozpočtu města Beroun 
na kulturní aktivity pro rok 2013 v radou města upraveném návrhu. 3) bere 
na vědomí zápis ze zasedání komise pro kulturu a kulturní dotace ze dne 
14.11.2012.
RM souhlasí s přijetím věcných darů od umělců vystavujících v Městské ga-
lerii Beroun č. 1 - č. 9, dle předloženého seznamu a zároveň doporučuje 
zastupitelstvu města přijetí věcných darů od umělců vystavujících v Městské 
galerii Beroun č. 10 a č. 11, dle předloženého seznamu.
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o spolupráci 
při poskytování technické podpory elektronické spisové služby mezi městem 
Beroun a obcí Koněprusy, Korno, Lužce, Málkov, Mezouň, Měňany, Mořin-
ka, Podbrdy, Srbsko, Suchomasty, Svatá, Trubín, Trubská, Vinařice, Železná 
v předloženém znění.
RM souhlasí s úpravou poplatku za 1 m2 tržní plochy v Berouně na hodnotu 
50 Kč, včetně aktuální sazby DPH od 1. 1. 2013.
RM souhlasí s uzavřením „Smluv o výpůjčce“ na volební místnosti pro okrs-
kové volební komise mezi Středočeským krajem a městem Beroun, v před-
loženém znění. 
RM 1) vyhlašuje nabídku firmy DHV CR, spol. s r.o., IČ: 45797170, se sídlem 
Černopolní 39, 613 00 Brno jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malé-
ho rozsahu „Dopravní model - Beroun“. 2) souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo na akci „Dopravní model - Beroun“, s firmou DHV CR, spol. s r.o., IČ: 
45797170 se sídlem Černopolní 39, 613 00 Brno. 
RM jmenuje předsedkyní komise pro prevenci kriminality paní Mgr. Markétu 
Jansovou.
RM jmenuje členem komise dopravy pana Davida Minaříka.       
RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro prevenci 
kriminality konané dne 13. 11. 2012.
RM bere na vědomí informaci o možnostech čerpání dotačních titulů 
na opravy a údržbu cyklostezek od Státního fondu dopravní infrastruktury 
a na opravu a údržbu komunikací od Ministerstva financí ČR a pověřu-
je místostarostu města Františka Ečera zastupováním města Beroun při 
jednáních s těmito institucemi za účelem možnosti čerpání uvedených 
dotačních titulů.
RM souhlasí s uzavřením výpůjční smlouvy mezi Klubem důchodců Beroun, 
a Marií Holečkovou - Nakladatelství MH Beroun na prostory Klubu důchodců 
Beroun, z důvodu konání přednášky s astronomem RNDr. Jiřím Grygarem 
CSc., dne 12. 12. 2012 od 17:30 hod. do 20:00 hod.
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Z usnesení Rady města Beroun ze dne 10. 12. 2012
RM bere na vědomí dopis č.j. MBE/62546/2012 ze dne 4. 12. 2012 
a informaci o dalším postupu města Beroun v dané věci.

RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením „Kupní 
smlouvy“ na prodej pozemku p.č. 98/32 o výměře 236 m2 v k.ú. Be-
roun se společností Dynaspol a.s., se sídlem Plzeňská 27, 266 01 Be-
roun-Město, za celkovou kupní cenu 300.000,- Kč a náklady s prodejem 
spojenými.     

RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením „Kupní 
smlouvy“ na prodej pozemků: p.č. 1034/3 o výměře 109 m2 v k.ú. Be-
roun, st. 7431 o výměře 15 m2 v k.ú. Beroun, p.č. 1040/2 o výměře 231 
m2 v k.ú. Beroun, st. 7430 o výměře 5 m2 v k.ú. Beroun, p.č. 907/136 
o výměře 759 m2 v k.ú. Beroun, st. 7455 o výměře 216 m2 v k.ú. Beroun 
a na prodej budovy vodárny Na Veselé, stojící na pozemku st. 5972 
v k.ú. Beroun se společností Vodovody a kanalizace Beroun a.s., IČ: 
46356975, se sídlem Mostníkovská 255, Beroun-Závodí, za celkovou 
kupní cenu 464.000,- Kč a náklady s prodejem spojenými. 

RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením smlouvy 
o smlouvě budoucí - kupní a o předkupním právu věcném na pozemek 
parc. č.1387/232 o výměře 2808 m2 v k.ú. Beroun se společností Sou-
kromá Základní škola a Mateřská škola B-English s.r.o., se sídlem Na Pří-
kopě 11/8, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun za účelem výstavby sou-
kromé Základní školy a Mateřské školy B-English. Smlouva o smlouvě 
budoucí-kupní a smlouva o předkupním právu věcném bude obsahovat 
podmínku, že samotná smlouva kupní a smlouva o předkupním právu 
věcném bude uzavřena až po kolaudaci stavby soukromé Základní školy 
a Mateřské školy B-English za kupní cenu ve výši 1.000,-Kč/m2, celkem 
tedy 2 808 000,-Kč.  Dále bude obsahovat podmínku předkupního prá-
va věcného ve prospěch města Beroun s tím, že se kupující zaváže po-
zemek zatížený předkupním právem nabídnout městu Beroun za cenu, 
za kterou jej získal do svého vlastnictví, tj. za 1.000,-Kč/m2 s roční lhů-
tou pro zaplacení kupní ceny městem Beroun Soukromé Základní škole 
a Mateřské škole B-English s.r.o.
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit se závazkem společnosti 
Soukromá Základní škola a Mateřská škola B-English s.r.o. na vybudo-
vání přístupového chodníku pro pěší, včetně parkoviště pro stavbu sou-
kromé Základní školy a Mateřské školy B-English, přičemž obě stavby 
budou předány do majetku města Beroun do 60 dnů ode dne kolaudace 
obou prvků veřejné dopravní infrastruktury, zůstanou veřejně přístupné 
a pozemky pod nimi zůstanou v majetku města Beroun. 

RM 1) doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní 
smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek p.č. 6654 
o výměře 451 m2 v k.ú. Beroun do podílového spoluvlastnictví pana J. 
P. a pana J. P. za cenu ve výši 90.200,- Kč s podmínkou zajištění veřej-
ného osvětlení. 2) doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavře-
ním kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
p.č. 6653 o výměře 450 m2 v k.ú. Beroun s paní H. B. za cenu ve výši 
90.000,- Kč s podmínkou zajištění veřejného osvětlení. 

RM souhlasí: 1) s převodem členských práv pana P.Š. k bytu v Byto-
vém družstvu Beroun Biřická, Biřická 52, Beroun-Centrum na pana P. R. 
a paní E. R. 2) s uzavřením nájemní smlouvy s panem P. R. a paní E. 
R. na byt 1+ KK + pracovna v domě čp. 52, Biřická, Beroun- Centrum 
za podmínek dle stanov Bytového družstva Beroun Biřická.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej pozemku 
st. 4440 o výměře 18 m2 v k.ú. Beroun (na pozemku je postavena ga-
ráž ve vlastnictví jiného vlastníka). RM souhlasí se zveřejněním záměru 
města projednávat prodej pozemků p.č. 1279/21 o výměře 18 m2 a p.č. 
1279/22 o výměře 18 m2 v k.ú. Beroun (ul. Okrajová - garáže za STS), 
na výstavbu garáží, za minimální cenu 1.000,- Kč/m2. 

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej pozemků 
st. 5716/3 o výměře 8 m2, p.č. 2311/49 o výměře 1 m2 a p.č. 138/4  
o výměře 17 m2 v k.ú. Beroun. 

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy č. Z_S14_12_8120038264 o uzavře-
ní budoucí smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie na stavbu Beroun - přeložka VN a kNN 
u nádraží ČD se společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením Plánovací smlouvy se společností ESSALAR, 
a.s., se sídlem Za Poříčskou bránou 214/12, 186 00 Praha 8 - Karlín, 
v předloženém znění. 

RM bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na akci „VEŘEJNÁ DOPRAVA PRO VŠECHNY - Or-
ganizace výběrového řízení“. 

RM schvaluje rozpočtový výhled města Beroun na roky 2013 - 2015 v před-
loženém znění.

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit přidělení finanční podpo-
ry na sportovní činnost z rozpočtu města Beroun pro rok 2012 ve výši 
91 963,- Kč v předloženém znění. 

RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s tím, aby byl poskytnut 
schválený příspěvek pro Aquapark Beroun, a.s. na rok 2013 vkladem 
do vlastního kapitálového fondu společnosti Aquapark Beroun, a.s.

RM doporučuje zastupitelstvu města, aby navrhlo valné hromady společ-
nosti Technické služby Beroun, s. r. o., se sídlem Viničná 910, 266 70 Be-
roun, pana Františka Ečera, místostarostu města Beroun, jako zástupce 
města Beroun v této společnosti do funkce nového jednatele namísto pana 
Luboše Kácela.

RM 1) vyhlašuje nabídku Kooperativa pojišťovny, Vienna Insurance Group, 
a. s., se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 jako vítěznou nabídku 
veřejné zakázky malého rozsahu „Pojištění majetku města“. 2) souhlasí 
s uzavřením pojistné smlouvy se společností Kooperativa pojišťovna, Vi-
enna Insurance Group, a. s., se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8.

 RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Územ-
ní energetická koncepce města Beroun“ v předloženém znění. RM jmenuje 
hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, 
která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek. 

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích 
zařízení společnosti SLOT Group a.s., IČ: 62741560, se sídlem Jáchymovská 
142, 360 04 Karlovy Vary, pro herní zařízení umístěná v Herně GLADIA-
TOR GAMES, Česká 57, 266 01 Beroun-Centrum, ve dnech pátek a sobota 
do 04.00 hod. následujícího dne do 31. 12. 2013. 

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských 
zařízení Markovi Jeníkovi, místo podnikání Ledce 113, PSČ 273  05, 
pro Vinárnu U Tří korun, Husovo nám. 90/18, 266 01 Beroun-Centrum, 
ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne do 30. 06. 
2013 a nepovoluje výjimku pro tuto provozovnu požadovanou pro ve-
řejné hudební produkce ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. násle-
dujícího dne.

RM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Beroun a spo-
lečností Machart, s.r.o. na vydání monografie o Karlu Patákovi v předlože-
ném znění.

RM souhlasí se záměrem Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště, Okružní 1404, Beroun-Hlinky rozšířit od 1. 9. 2013 nabídku vzdě-
lávání na škole o studijní obor 65-42-M/02 Cestovní ruch /denní forma 
vzdělávání/. 

RM souhlasí s vydáváním univerzální parkovací karty pro obě modré zóny 1 a 2 
pro řemeslnické firmy za cenu 1.500,- Kč/měsíc, včetně aktuální sazby DPH.

RM 1) bere na vědomí rezignaci Ladislava Kopce, Petra Peterky a Mgr. Mar-
ka Kindla z členství v komisi pro sport a sportovní dotace. 2) jmenuje 
členy komise pro sport a sportovní dotace Mgr. Martina Šaška, Ing. Vik-
tora Burkerta ml. a Jakuba Kříže. 3) jmenuje předsedou komise pro sport 
a sportovní dotace Mgr. Martina Šaška. 

RM bere na vědomí informaci o komunitním plánování sociálních služeb 
v Berouně v roce 2012 a doporučuje zastupitelstvu města tuto informaci 
vzít na vědomí.  

RM po projednání bere na vědomí zápis ze schůze komise zdravotní a so-
ciálních věcí konané dne 28. 11. 2012. 

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit dokument „Střednědobý plán 
rozvoje sociálních služeb města Beroun na roky 2013-2017“ v předlože-
ném znění.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytování služby s názvem „Teplá 
židle“ v období 1.12.2012 - 31.12.2012 s Farní charitou Beroun, v předlo-
ženém znění.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 
ve výši 80 tis. Kč Farní charitě Beroun, na zabezpečení služby s názvem 
„Teplá židle“ v roce 2013 v případě, že bude schválen rozpočet města 
na rok 2013 v navrženém znění. 

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení s paní A. V. 
v Domově penzionu pro důchodce Beroun na dobu určitou do 30. 6. 2013. 



2. ST 18:30 Atlas mraků DE/USA 164 Filmová adaptace románu D. Mitchella vypráví 6 příběhů.

3. ČT
15:30 Hotel Transylvania USA 91 Animovaná komedie o Draculovi.
18:30 Atlas mraků DE/USA 164 Filmová adaptace románu D. Mitchella vypráví 6 příběhů.

4. PÁ
17:30 7 dní hříchů ČR 107 Příběh podle skutečných událostí ze Šumperku roku 1945.
20:00 Pí a jeho život / 3D USA 127 Dobrodružný příběh je filmovým zpracováním literární předlohy.

5. SO
15:30 Sammyho dobrodružství 2 / 3D BE 96 Želví přátelé a jejich další dobrodružství. 

17:30 Pí a jeho život USA 127 Dobrodružný příběh je filmovým zpracováním literární předlohy.
20:00 Bídníci VB 157 Největší muzikálový fenomén. Režie: Tom Hooper.

6. NE
15:30 Sammyho dobrodružství 2 / 3D BE 96 Želví přátelé a jejich další dobrodružství. 

17:30 Pí a jeho život / 3D USA 127 Dobrodružný příběh je filmovým zpracováním literární předlohy.
20:00 Bídníci VB 157 Největší muzikálový fenomén. Režie: Tom Hooper.

7. PO
17:30 Pí a jeho život / 3D USA 127 Dobrodružný příběh je filmovým zpracováním literární předlohy.
20:00 Ladíme USA 112 Muzikálová komedie pro mladší, starší a nejstarší.

8. ÚT
17:30 Ladíme USA 112 Muzikálová komedie pro mladší, starší a nejstarší.
20:00 Ministr FR 112 Francouzský příběh ze současnosti z vysoké politiky.

9. ST
17:30 Ladíme USA 112 Muzikálová komedie pro mladší, starší a nejstarší.
20:00 Jack Reacher: Poslední výstřel USA 130 Tom Cruise v hlavní roli v akčním thrilleru.

10. ČT
15:30 Argo USA 120 Americký thriller podle skutečností, které byly zatajovány.
17:30 Ladíme USA 112 Muzikálová komedie pro mladší, starší a nejstarší.
20:00 Jack Reacher: Poslední výstřel USA 130 Tom Cruise v hlavní roli v akčním thrilleru.

11. PÁ
17:30 Jack Reacher: Poslední výstřel USA 130 Tom Cruise v hlavní roli v akčním thrilleru.
20:00 Hobit: Neočekávaná cesta USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 

12. SO
15:30 Legendární parta / 3D USA 96 Animovaný příběh od tvůrců Shreka a Madagaskar. 

17:30 Jack Reacher: Poslední výstřel USA 130 Tom Cruise v hlavní roli v akčním thrilleru.
20:00 7 dní hříchů ČR 107 Příběh podle skutečných událostí ze Šumperku roku 1945.

13. NE
15:30 Legendární parta / 3D USA 96 Animovaný příběh od tvůrců Shreka a Madagaskar. 

17:30 Anna Karenina VB 130 Nadčasový příběh o velké lásce.
20:00 Jack Reacher: Poslední výstřel USA 130 Tom Cruise v hlavní roli v akčním thrilleru.

14. PO 18:30 Hobit: Neočekávaná cesta USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 

15. ÚT
13:45 Madagaskar 3 / 3D USA 92 Dobrodružná komedie: čtveřice zvířecích kamarádů na cestách. 

17:30 Hobit: Neočekávaná cesta USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 
20:30 Hon DK 115 Sugestivní příběh: rozvedl se a začíná nový život. 

16. ST 18:30 Hobit: Neočekávaná cesta USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 
17. ČT 18:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 3D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 
18. PÁ 20:00 Patrola USA 108 Při prohlídce zabaví policisté zbraně a špinavé peníze. 

19. SO
15:30 Sammyho dobrodružství 2 BE 96 Želví přátele a jejich další dobrodružství. 

17:30 Patrola USA 108 Při prohlídce zabaví policisté zbraně a špinavé peníze. 
20:00 Carmen / 3D ČR 126 Český muzikál s Lucií Bílou v hlavní roli.

20. NE
15:30 O myšce a medvědovi FR 80 Francouzská animovaná pohádka v českém znění. 

18:30 Carmen / 3D ČR 126 Český muzikál s Lucií Bílou v hlavní roli.
21. PO 18:30 Nespoutaný Django USA 165 Nový film režiséra Quentina Tarantina.

22. ÚT
17:30 Nespoutaný Django USA 165 Nový film režiséra Quentina Tarantina.
20:15 Co kdybychom žili společně? FR 96 Francouzská komedie o čtyřech nerozlučných kamarádech.

23. ST 18:30 Nespoutaný Django USA 165 Nový film režiséra Quentina Tarantina.
24. ČT 18:30 Nespoutaný Django USA 165 Nový film režiséra Quentina Tarantina.
25. PÁ 18:30 Lincoln USA 150 Životopisný příběh. Režie: Steven Spielberg.
26. SO 10:00 Trilobit Beroun Vyhlášení cen audiovizuální tvorby. Od 10:00 program pro děti, 17:30 slavnostní udílení.

27. NE
15:30 Snížek, bílý kožíšek ES 90 Španělská animovaná pohádka: gorilí sameček má plán. 

18:30 Frankenweenie: Domácí mazlíček / 3D USA 87 Animovaná sci-fi komedie Tima Burtona. 

28. PO
17:30 Frankenweenie: Domácí mazlíček / 3D USA 87 Animovaná sci-fi komedie Tima Burtona. 
20:00 Lincoln USA 150 Životopisný příběh. Režie: Steven Spielberg.

29. ÚT
17:30 Lincoln USA 150 Životopisný příběh. Režie: Steven Spielberg.
20:30 Sunset Blvd. USA 110 Jeden z nejlepších filmů legendárního režiséra Billyho Wildera.

30. ST 18:30 Lincoln USA 150 Životopisný příběh. Režie: Steven Spielberg.

31. ČT
15:30 Svatba mezi citrony SWE 112 Pierce Brosnan v hlavní roli francouzské komedie.
17:30 Čtyřlístek ve službách krále ČR 100 Slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně.
20:00 Paralelní světy / 3D FR 108 Sci-fi příběh se skvělým nápadem 2 světů s opačnou gravitací.
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den začátek název čas popis pozn.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      arT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D
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Hudba
1. Bonbon Koncert smíšeného pěveckého sboru Bonbon vedený sbormistryní 

Bohumilou Vokáčovou. Na programu jsou koledy a vánoční písně.ÚT 15:00 Kostel Sv. Jakuba, Beroun

4.

Hudební večer v Carinu Večer v doprovodu klavíru a známých melodií. Rezervace: 728 500 000. 
Každý pátek: 11., 18., a 25. 1. vždy od 18:00 hodin.PÁ 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

Duo Melody - živá hudba Duo Melody - živá hudba zazpívá také 18. 1. ve stejný čas. 
Více na www.ustiky.czPÁ 20:00 Restaurace U Štiky

5. DJ Pupík - disco DJ Pupík - disco zahraje také 19. 1. ve 20:00. Více na www.ustiky.cz
SO 20:00 Restaurace U Štiky

11. Mejdan - živá hudba Mejdan - živá hudba zazpívá také 25. 1. ve stejný čas. Více na www.
ustiky.czPÁ 20:00 Restaurace U Štiky

12. DJ Karel Huml - „ČADIL“- disco DJ Karel Huml - „ČADIL“- disco zahraje také 26. 1. ve 20:00. 
Více na www.ustiky.czSO 20:00 Restaurace U Štiky

15.

Kociánovo kvarteto Koncert vážné hudby.
ÚT 18:00 ZUŠ V. Talicha
Štěpán Rak Koncert fenomenálního kytaristy.
ÚT 20:00 Sál České pojišťovny

18. AC/DC revival Vystoupí AC/DC revival - Špejbls Helprs.
PÁ 21:00 Klub Labe, Hořovice

22. Hop Trop Koncert populární trampské kapely.
ÚT 20:00 Sál České pojišťovny

24. The Beatles Revival Jedna z nejúspěšnějších evropských revivalových skupin vystoupí 
v Berouně v sále České pojišťovny.ČT 20:00 Sál České pojišťovny

28. Di Grine Kuzine Di Grine Kuzine - skvělá worldmusic z Berlína.
PO 20:00 Pivovar Berounský medvěd

Přednášky a besedy
15. Večer s anděly Povídání o andělech strážných, setkání s nimi skrze meditaci. Přihláš-

ky: 603 831 085, z.mullerova@seznam.cz.ÚT 20:00 Samaya, alternativní centrum

17. Montessori přednáška - Praktický život III. Jak využít Montessori v domácím prostředí, jak zvládnout samostatnost 
dětí, určeno pro rodiče a zájemce o Montessori.ČT 19:30 Montessori školka Beroun

20. Tarotové figury Dvorní karty Taroty jako pomůcka sebepoznání - vztahy, životní situace. 
Přihlášky: 731 583 320, kartarkahelena@centrum.czNE 10:00 Samaya, alternativní centrum

21. Psychologické předpoklady závislosti Vede Dr. Jana Krynská. Klub je otevřený všem zájemcům, vstup volný.
PO 18:00 Klubovna o.s. Život a zdraví

22. Meditační večer: Poslové světla Přijďte meditovat s anděly, ukotvit v sobě nové energie, pročistit tělo i mysl. 
Přihlášky: 603 831 085, z.mullerova@seznam.czÚT 20:00 Samaya, alternativní centrum

24. Cesta raka Autorské čtení a beseda s ekonomickým publicistou a spisovatelem 
Ing. Peterem Jaďuďem.ČT 17:30 Městská knihovna Beroun

25. Architekt života – tvůrčí představivost Na semináři budeme společně hledat, objevovat a tvořit s užitím osvěd-
čených metod práce. Více na www.hudcova.czPÁ Otročiněves u Berouna

Pro seniory
8.

Výroba korálkových šperků
Výroba korálkových šperků.

ÚT 10:00 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

15. Trénování paměti Paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, logické myšlení, vizuálně-
prostorová orientace. ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

22. Zpívání s harmonikou Zpívání s harmonikou p. Jiřího Šoufka.
ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

29.
Výroba korálkových ozdob Paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, logické myšlení, vizuálně-

prostorová orientace.ÚT 10:30 - 15:00 Stacionář sv. Anežky České

každý 
PÁTEK

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy
13:30 - 15:00 Stacionář sv. Anežky České

Akce jsou pro seniory zdarma. Prosíme, potvrďte předem účast telefonicky na čísle 606 639 627, kapacita je omezená.
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Ostatní akce

Výstavy

1.

Jak trávím volný čas V měsíci lednu se představí svými pracemi žáci Základní školy Beroun, 
Wagnerovo náměstí 458. Potrvá po celý měsíc leden.ÚT Dětská galerie „V Podloubí“

Secreti Veneziani Fotografická výstava s názvem Secreti Veneziani berounského fotografa 
Petra Jílka přiblíží atmosfétu benátského karnevalu. Potrvá do 31.1.ÚT Městská knihovna Beroun

Má vlast Výstava představuje veřejnosti proměny opomíjených míst v místa 
příjemná pro život. Potrvá celý měsíc leden ve vestibulu knihovny.ÚT Městská knihovna Beroun

16.

Mohu, prosím, požádat o autogram? Výstava, která je zároveň sondou do duší lovců a sběratelů autogramů. 
Potrvá do 20. 3. 2013.ST 17:00 Muzeum Českého krasu

Mon Paris Vernisáž výstavy fotografií Jana Kanyzy se bude konat  v 17:00 hodin. 
Výstava potrvá do 15. 2. 2013.ST 17:00 Městská galerie Beroun

do          
6. 1. 

Vánoční výstava Výstava vánočních stromků a obecně o Vánocích. Každý stromek je jiný, 
originální. Otevřeno každý den od 10 do 16 hodin.  Restaurace U Bílé paní, Karlštejn

do          
6. 1. 

Vánoční tradice a zvyky zemí starého kontinentu Christmas, Weihnachten, Noël, Natale, atd. Výstava navodí atmosféru 
vánočního času v několika evropských zemí. Muzeum Českého krasu

do          
11. 1. 

Struktury Autorská výstava Jiřího Kreissla. 
Městská galerie Beroun

 do      
2013

Hodiny ze Schwarwaldu Pro všechny obdivovatele a znalce historických hodin připravilo Muzeum 
výstavu nazvanou „Hodiny ze Schwarzwaldu“. Potrvá do března 2013.Muzeum Českého krasu

1. Novoroční pochod Stezkou Vojty Náprstka Start v 10:00 z Husova nám. (restaurace Alena). Cíl v restauraci Pod 
Dračí skálou v Karlštejně. Info - Ing. P. Muchlová tel. 603 575 503.ÚT 10:00 Beroun - Karlštejn

4. Powerjoga pro začátečníky s Veronikou Powerjoga - dynamická forma yogy. Každý pátek 17:00, sobotu 8:30 
a neděli 18:00, rezervace: verot@seznam.cz.PÁ 17:00 Samaya, alternativní centrum

10. Scientific Learning Jak porozumět angličtině jako rodilý mluvčí? Pořádá Mgr. Bohuslava 
Bowdery, tel. 776 341 872. www.scilearn.czČT 18:00 Studio KaLa

11.

Den otevřených dveří Den otevřených dveří pro pedagogické studijní obory se koná od 8:00 
do 9:00.PÁ 8:00 OA,SPgŠ a JŠ Beroun 

Narozeniny medvědů Vojty, Kuby a Matěje Oslavte 13. narozeniny medvědů Vojty, Kuby a Matěje.
PÁ 11:00 Městská hora Beroun

14. Nejúspěšnější sportovec Berounska Vyhlášení sportovce roku Berouna.
PO 18:00 KD Plzeňka

16.

Den otevřených dveří Den otevřených dveří pro ekonomické studijní obory se koná od 14:00 
hodin.ST 14:00 OA,SPgŠ a JŠ Beroun 

Výzkum českého Egyptologického ústavu Výzkum českého Egyptologického ústavu v Abusíru.
ST 19:00 Klub Labe, Hořovice

17. Angličtina pro dospělé Kurz je určen pro začátečníky i pokročilé.Vždy ČT 18:00 - 19:30. Pořádá 
Mgr. B. Bowdery, bohuslava.bowdery@gmail.comČT 18:00 Studio KaLa

18.

Zápisy do 1. ročníků ZŠ v Berouně Také 19. 1. 2013 (9.00 do 11.00) v jednotlivých základních školách. 
Rodiče při zápisu předloží rodný list dítěte.PÁ 14:00 - 18:00 ZŠ v Berouně

Znaková řeč pro slyšící batolata Jednorázový seminář se koná v čase 15:00 - 17:00 hod. Pořádá 
Mgr. Bohuslava Bowdery, bohuslava.bowdery@gmail.comPÁ 15:00 Studio KaLa

19. Budo show Ukázky stylů bojových umění berounských klubů - Aikido,Kraw Ma-
ga,Wing Tsun,Kung Fu,Taekwondo,Wing Lam. Vstup zdarma.SO 11:00 Tělocvična TJ Sokol, Beroun

25. Rozvoj emoční inteligence pro děti 0-3 roky Lidé s rozvinutou emoční inteligencí jsou šťastnější a úspěšnější. Jak 
toho dosáhnout u dětí? Pořádá Mgr. B. Bowdery, tel: 776 341 872.PÁ 15:00 Studio KaLa

26.

Soboty na dětském Zavítat na oddělení pro děti můžete v sobotu od 8:30 - 11:00 hodin.
SO 8:30 Městská knihovna Beroun
Trilobit 2012 Od 10:00 doprovodný program pro děti, od 17:30 hlavní část - předání 

cen Trilobit 2012.SO 10:00 Kino Mír, Beroun
Kundaliní jóga - úvod Přijďte vyzkoušet tuto krásnou jógu. I pro ty, co klasickou jógu necvičí. 

Přihlášky: info@samaya.cz, 605 583 469, 290 Kč.SO 10:00 Samaya, alternativní centrum
Sobotní tvoření pro rodiče s dětmi Téma: závěs z rybek (tři rybky pletené z pedigu). Nutné telefonické 

objednání na tel. 774 950 671. Cena za výrobek: 50 Kč.SO 13:00 DDM, Hlinky
Taneční kurzy pro dospělé páry Zahájení kurzu bude zveřejněno na tanecberoun.cz. Přihlášený pár 

bude informován o zahájení kurzu (čtvrtek 17. nebo 24. 1.). Přihlášky 
na tk.chvatalova@centrum.cz. Více na str. 6.  

20:15 KD Plzeňka
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Volný čas                          
Aqua - aerobik Studia Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
V pondělí s Ivou od 17:45 a 18:30 a 19:15, ve čtvrtek s Pavlou od 18 a 18:45, 
ve středu s Terezou od 18 a 18:45 a 19:30 a v pátek s Monikou a Markétou 
od 18. Cvičení v bazénu pro těhotné s porodní asistentkou ve čtvrtek v 19:30. 
Začínáme 7. 1. 2013
Aquaerobic v Aquaparku Beroun 
Vždy v úterý od 18 hod. a ve středu od 19 hod. Bližší informace na tel. 
774 896 711 nebo email: alena.vancova@seznam.cz - Alena Beránková Van-
čová.
Alternativní centrum SAMAYA
Palackého 96, Beroun. www.samaya.cz, rezervace 605 583 469 nebo info@
samaya.cz
Jóga: Cvičíme prakticky denně. Na výběr máte hatha jógu (PO, ST), vinyasa 
flow jógu (ST, ČT) a nově i power jógu (PÁ, SO, NE). 
15. 1. Večer s anděly – povídání o andělech a setkání s nimi (20:00-22:00 ho-
din), vstupné dobrovolné, 20. 1. Tarotové figury (10:00-14:45, 660 Kč), 22. 1. 
Meditační večer: Poslové světla - proč tu jste a jaký máte úkol? (20:00-21:30), 
vstupné dobrovolné, 26. 1. Kundalini jóga, úvod (10:00-13:00), 290 Kč
B-FIT s Terezou 
Přijďte vyzkoušet nejnovější fitness trendy na vlastní kůži! Ukázkové hodiny 
ZDARMA v pátek 4. 1. 2013 v TJ Lokomotiva Beroun. Od 17:00 PortDeBras 
(relaxační spojení strečinku a tance), 19:00 Piloxing (dynamické spojení 
boxu a pilatesu). Další info na www.b-fitsterezou.cz, tel. 777 012 285, e-mail 
tereza@b-fitsterezou.cz 
Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
Strečink a následné posilování problematických partií těla se zaměřením 
na cviky s páteří. Vhodné pro všechny věkové kategorie a také pro maminky 
po porodu. Doba trvání 75 min. Každé pondělí a čtvrtek od 18:45 v rodinném 
domě Viničná 456, Beroun. Pouze po objednání na tel. 605 544 933. Vede 
Jitka Müllerová.
Cvičení pro těhotné
Rehabilitační oddělení, Medicentrum Beroun. Cvičení snižuje riziko onemoc-
nění v těhotenství:  redukce bolestí páteře, prevence křečí a otékání nohou, 
zvládání narůstající zátěže, zlepšení pružnosti kyčelních kloubů a pánevního 
dna pro porod, rychlejší návrat po porodu do původní kondice. Kombinace 
cvičení na podložkách, gymballech, s overbally, therabandy a bez pomůcek. 
Cvičení je pod vedením kvalifikované fyzioterapeutky. Kontaktní osoba: Miro-
slava Chuchlerová, DiS. (tel.: 311 746 143).
Elán Sport o. s. - Pohyb pro všechny
www.elansport.cz. PO: 16:00-17:00 předškoláci - Sokolovna, 17:00-18:00 
žactvo - Sokolovna, 19:00-20:00 Aerobik - Zuzka - 3. ZŠ, 16:30-18:00 Gym-
nastika děti- sokolovna. ÚT: 17:00-18:00 rodiče a děti - Sokolovna, 18:00-
19:00 ZUMBA - Tereza - Sokolovna. ST: 16:00-18:00 gymnastika děti - So-
kolovna, 19:00-20:00 Aerobik mix - Ivana Ř. - 3. ZŠ, ČT: 16:00-17:00 rodiče 
a děti - Sokolovna, 17:00-18:00 žactvo - Sokolovna, 18:30 - 19:30 - bodyform 
- Laďka - 3. ZŠ. 
Dětský klub Sokolík
budova TJ SOKOL, Lenka Píšová - 728 368 725, www.detskyklubsokolik.cz. 
Zaměřujeme se na přípravu dětí na nástup do MŠ, nabízíme hodinové hlídání, 
varianty dopolední docházky i celodenní docházku. Samozřejmostí je zajiště-
né celodenní stravování, zdravé svačinky a obědy. Otevřeno od 6:00-18:00. 
Elán Sport, o. s. - pohyb pro každého
www.elansport.cz. PO: 16-17 předškoláci - Sokolovna, 17:00-18:00 žactvo 
- Sokolovna, 19:00-20:00 Aerobik - Zuzka - 3. ZŠ, 16:30-18:00 Gymnastika 
děti- sokolovna. ÚT: 17:00-18:00 rodiče a děti - Sokolovna, 18:00-19:00 
ZUMBA - Tereza - Sokolovna. ST: 16:00-18:00 gymnastika děti - Sokolovna, 
19:00-20:00 Aerobik mix - Ivana Ř. - 3. ZŠ, ČT: 16:00-17:00 rodiče a děti - So-
kolovna, 17-18 žactvo - Sokolovna, 18:30 - 19:30 - bodyform - Laďka - 3. ZŠ. 
FAMILY SPINNING BEROUN  
Lokomotiva Beroun (Tyršova 85) zve do rodinného prostředí, kde na Vás kaž-
dý den čeká 70-ti minutová lekce spinningu (60 minut spinning + 10 minut 
protažení) nebo lekce SPINBODY (30 minut spinning + 30 minut posilování 
+ 10 minut protažení). Více informací včetně rozvrhu najdete na www.spin.
tym.cz. Objednávky na tel. 737 442 801.
Fitness Tyran
Na Parkáně 23, Beroun centrum, tel. 311 626 300, 602 221 441, www.ty-
ran.cz. Po-Pá 6:00-22:00, svátky + So - Ne 8:00-22:00. Cardio zona – 12x 
běhacích pásů, 21x cyklotrenažerů, 3x eliptický krossový trenažer (precor 
USA), Posilovna (56x stanovišť grunsport). Free video spinning + video alpin-
ning zdarma v ceně vstupu do fitness, mimo hodin s instruktorem s reálnou 
projekcí tras. Ostatní sporty: box, fitbox, zumba, dancing, pin-pong, bojo-
vá umění, aerobní sporty, cvičení pro děti a seniory. Relax služby, trenérské 

služby, výživové a fitness poradenství. Sport - bar a Sport prodejna. NOVĚ: 
Vibrostation: ZDARMA v ceně vstupu do fitness. Box club Tyran: pod vedením 
trenéra L. Řezníčka: Út, Čt: 18:00 - 19:30 a 19:45 - 21:15 (omezená kapaci-
ta, nutno rezervovat předem). Video alpinning: Po, St, Čt, 17:00, 19:00, Út: 
17:00, 19:00 a 20:00, Ne: 17:00 a 18:00. Video spinning: Po, Út, ST, Čt, Pá 
18:00. Fitbox PO, St 18:00 a 19:00. Street dance Crackers: Út: 16:00 a 17:00. 
Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, tel. 608 885 182, Marcela Bergerová, mar-
cela.bergerova@seznam.cz. Po + St 19:00 - 20:00, Út + Čt 18:00 - 19:00. 
Kondičně - rehabilitační cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém, 
předcházení pádům a odblokování negativních nálad. Používám FLEXY - 
BARY, velké a malé míče, balanční čočky, židle, popruhy.
Hotel PUK-Studio PUK
Kostelní 4, www.adpuk.cz/studio, otevřeno denně na objednávku 739 100 825. 
Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track infra (vacushape), analyzer lidského těla, 
detoxikační lázeň, vířivá vana, odborný trenér.
Kroužek in-line bruslení
Kroužek probíhá každé úterý od 17h do 18h na ZŠ Wagnerovo náměstí a je 
určen pro děti od 6 do 9 let. Cena je 1200,-kč za 10 lekcí. Více informací 
na smiovskam@gmail.com nebo 775 073 134.
Powerjoga s Markétou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně 1. ZŠ Jungmannova. Podložky s sebou. 
Pole dance fitness
Velice účinná forma cvičení pro ženy. Přestože se jedná o fyzicky náročnou 
aktivitu, základy zvládne každá žena v jakémkoli věku, i bez předchozí taneční 
nebo gymnastické průpravy. PO, ČT a PÁ po domluvě v odpoledních a večer-
ních hodinách. Více informací na: 728 983 401, poledance-beroun@atlas.cz
Plavání dětí - Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců v domácím prostředí prů-
běžně, termíny po individuální domluvě. Od 7. 1 začínají kurzy plavání kojen-
ců, batolat a starších dětí a kurz akvabel od ledna do března 2013. Sobotní 
odpolední rodinná plavání od 13, 14, 15 a 16 hod.  
Sportcentrum Eden
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), Beroun-Město; rezervace na tel: 
724 774 353. Kompletní rozpis na www.sporteden.cz. K dispozici beachové 
kurty s vyhřívaným pískem, kde si zájemci mohou vychutnat léto i pláž v zim-
ních měsících. Krabičková dieta pro Beroun a okolí. Více na www.fit-strava.cz
Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Cvičení těhotných v bazénu s porodní asistentkou, vždy ve čtvrtek v 19:30. 
Individuální služby porodní asistentky, termíny po individuální domluvě (pro-
gram viz www.studio-kytka.cz). MŠ Školička Kytička (program viz www.stu-
dio-kytka.cz) má poslední volná místa v miniškoličce pro školní rok 2012/13, 
poslední volná místa má školička Pětikvítek v Praze Kyjích. Otevíráme dět-
skou hernu pro děti od narození do předškolního věku v úterý, středu a pátek 
od 14 do 17 hod. K dispozici máte hračky, místo na svačinku, krmící židličky 
a přebalovací pult, kávu a čaj (bližší info na www.studio-kytka.cz). Začínáme 
7. 1. 2013.  
TJ LOKOMOTIVA BEROUN o.s.  
Přehledy o oddílech TJ a aktivity pro veřejnost na www.lokomotivaberoun.
cz - informace recepce Sportcentrum tel. 311 626 950.
Zveme na cvičení s velkými míči - tribuna - čtvrtek 18:00 - 19:00. Cvičení 
probíhá ve svižnějším tempu, s velkými míči, ale také s malými gumičkami 
a činkami. Obsahuje velké množství posilovacích cviků kombinovaných s re-
habilitačními a obohacené o prvky jógy.
TJ Kraso Beroun
Školička bruslení pro děti od 3 let. Září-duben na zimním stadionu v Berouně. 
Termíny: Po 14:30-15:30, ST 13:30-14:30, ČT 13:30-14:30, PÁ 13:30-14:30, 
SO 9:30-10:30. Více Šárka Seidlová, tel. 606 907 003, sarka.seidlova@email.
cz, Renata Veselá, tel. 606 132 153, re.vesela@seznam.cz. 
TJ SOKOL BEROUN
Nábřeží u Sokolovny 510/1, Beroun, www.sokolberoun.estranky.cz. 
Oznamuje svým členům a všem, kdo mají zájem o sportovní činnost, že 10. 
září 2012 opět zahájí pravidelné cvičení a sportovní hry v sokolovně podle 
uvedeného rozvrhu. Bližší informace je možno získat v kanceláři a ve vývěs-
ce TJ Sokol Beroun, na webových stránkách www.sokolberoun.estranky.cz  
nebo na tel.č. 311 626 389, email: sokol.beroun@tiscali.cz.
Zumba fitness s Miriam
TJ Lokomotiva Beroun, miriambox@post.cz, tel. 775 703 535, www.zumbamiriam.
cz. ÚT, ČT 19:00 - 20:00 hod v TJ Lokomotiva Beroun. Začínáme 6. ledna. 6. 1. 
2012 17:30 - 19:00 Novoroční UV Zumba fitness párty - více info na web strán-
kách



Nové provozovny a služby
n Na Plzeňské ulici bylo v druhé polovině listopadu otevřeno občerstvení 
zaměřené na pizzu a kebab. Dostanete zde i saláty. A to vše s rozvozem 
zdarma. Více na  www.pomodoro-plzenka.cz Cílem provozovatelů je zajiš-
ťovat nejlepší rozvoz pizzy, kebabu a salátů v Berouně zdarma s garancí 
100% kvality a dovozem včas.
n V roce 2013 budou v Berouně otevřeny víkendové kurzy MS Office -  
Word, Excel a PowerPoint. Kurzy jsou určeny především maminkám, které 
brzy čeká návrat z rodičovské dovolené do pracovního procesu a chtějí 
si osvěžit své znalosti sady MS Office. Vítáni jsou i další zájemci. Důraz je 
kladen na individuální přístup a přátelskou atmosféru. Kurzy jsou vhodné 
jako příprava k pracovnímu pohovoru, k oživení znalostí a získání sebe-
důvěry se sadou MS Office. V nabídce také dárkové poukázky. Přihlásit se 
můžete prostřednictvím e-mailu info@mamavkurzu.cz nebo telefonicky 
na čísle 777 079 118. www.mamavkurzu.cz n
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Dílny pro tvořivé
IDEA-CREATIVE:  dílna a obchod pro tvořivé, karly Machové 48, tel. 724 860 811, 
www.idea-creative.cz, idea-creative@email.cz
DÍLNA PRO TVOŘIVÉ „U BÍLÉ PANÍ“: Pivovarská 170, Po - Pá 9:00 - 17:00, so 
9:00 - 12:00. Tel.: 311 622 246, e-mail: alenavraz@seznam.cz, www.tvorivost.cz
TVOŘENÍČKO: Beroun-Jarov 48, tel.:777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz
KOmUNITNÍ CENTRUm KONěPRUSy: koněprusy 63. Tel.: 311 361 911, www.
koneprusy.cz/kc, e-mail: komunitnicentrum@koneprusy.cz

RC Slunečnice, Bezručova 928, Komunitní centrum, tel. 603 141 700, 
311 510 541, www.rcslunecnice.cz , info@rcslunecnice.cz 

Zápisy do všech kurzů na 2. pololetí (únor - červen) budou probíhat 
od 14. do 31. ledna 2013

n PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
17. ledna čtvrtek
Klasickou divadelní pohádku zahraje v herně RC divadelní spol. Buchty 
a Loutky. Vstupné 50 Kč za osobu.
n KURZ FINANČNÍ GRAMOTNOSTI
24. ledna čtvrtek od 15 do 18 hodin
Hospodaření domácností, rozumné zadlužování a prevence předlužování. 
Seminář je složen ze dvou setkání a je určen pro všechny, kteří se chtějí 
lépe orientovat ve finančním hospodaření v rodině.  Seminář je díky pod-
poře MŠMT a ESF zdarma, ale je nutné si rezervovat místo a uhradit zálohu 
200 Kč do 17. 1. Záloha bude při účasti na semináři vrácena. Hlídání je 
nutné si objednat týden dopředu a stojí 50 Kč/ hodina.  
14. března čtvrtek od 15:00 - 16:30 
Spoření a investování - pokračování kurzu Finanční gramotnosti.
n PSYCHOMOTORICKÝ VÝVOJ U DĚTÍ DO JEDNOHO ROKU 
31. ledna čtvrtek od 16:00 - 17:30
Během semináře si osvojíte základy psychomotorického vývoje do 1. roku života 
dítěte Zodpovíme si, co je to psychomotorický vývoj, jaké jsou principy a zákoni-
tosti jeho vývoje. Rámcový přehled dovedností v souvislosti s věkem dítěte, dopo-
ručení rodičům, co lze udělat, aby se děťátko co nejlépe rozvíjelo (např. poloho-
vání a manipulace s miminky, kam miminko pokládat pro hru či odpočinek, kdy 
je vhodné vaše děťátko posazovat, kočárek versus nosítko, autosedačky a dětské 
sedačky, chodítka apod.) Je třeba se objednat a uhradit zálohu 60 Kč do 28. 1. 
Vstupné 100 Kč. Seminář vede fyzioterapeutka Simona Crhová.
n ZIMNÍ POBYT RODIČŮ S DĚTMI V DEŠTNÉM V ORLICKÝCH HORÁCH
RC Slunečnice pořádá zimní pobyt v termínu od 16. 3. do 23. 3. 2013 
v penzionu Verner.  Pro děti je připraven pestrý program s tvořením, hra-
ním, cvičením uvnitř i venku.  V těsné blízkosti penzionu jsou dva dět-
ské vleky, větší lyžařské středisko s lyžařskou školičkou je vzdáleno 2 km 
od penzionu. Cena zahrnuje: ubytování, celodenní stravu a program pro 
děti, více informací na www.rcslunecnice.cz

RODINNÉ A RELAxAČNÍ STUDIO KALA
Zápis dětí na II. pololetí do hudební školy Yamaha:

n PŘEDŠKOLNÍ PROGRAMY: 
Hrátky s robátky - pro děti od 4 do 18 měsíců l První krůčky k hudbě - pro 
děti od 18 měsíců do 4 let l Rytmické krůčky - pro děti od 4 do 6 let  
n  INSTRUMENTÁLNÍ HUDEBNÍ PROGRAMY:
Zobcová flétna - pro děti od 6 let, mládež a dospělé l Akustická kytara - 
pro děti od 8 let, mládež a dospělé l Keyboard - pro děti od 6 let, mládež 
a dospělé l Ukázkové hodiny zdarma - začínáme 18. 2. 2013
n BLIŽŠÍ INFORMACE NA WEBU:
Hudební škola Yamaha - Studio KaLa, U Archivu 156, Beroun
recepce - tel: 728 337 338, mail: studio-kala@seznam.cz
Lada Jakubová,  tel: 721 18 27 28, mail: Lada.Jakubova@seznam.cz
www.yamahaskola-praha.cz, www.facebook.com/nase.kala 

9.

Květy z organzy Dospělí a děti od 10ti let. S sebou: 
ostré nůžky.ST 15:30 „U Bílé paní“

Tvoření pro děti Tvoření pro děti. Více na  www.
idea-creative.czST 15:30 Idea Creative

10.

Korálkové ketlované šperky Dospělí a děti od 10ti let. Vyrobíme 
náušnice, náhrdelník popř. náramek.ČT 15:30 „U Bílé paní“

Cukrový svícen Kurzy pro děti - každý čtvrtek 
16:30 - 18:00 hodin.ČT 16:30 Tvořeníčko

11.
Dekorační stromeček z organzy Kurzy pro dospělé. www.tvorenic-

ko.websnadno.cz. PÁ 18:00 Tvořeníčko

12.
Pletení z pedigu Kurzy pro dospělé. www.tvorenic-

ko.websnadno.cz. SO 14:00 Tvořeníčko

16.
Tvoření pro děti Tvoření pro děti. Více na www.

idea-creative.czST 15:30 Idea Creative

17.

Kulička z korálků Dospělí a děti od 10ti let. Více 
na www.tvorivost.czČT 15:30 „U Bílé paní“

Drhání - náramek Kurzy pro děti - každý čtvrtek 
16:30 - 18:00 hodin.ČT 16:30 Tvořeníčko

Akrylkové žíhání Akrylkové žíhání - polymery s Pet-
rou Nemravovou.ČT 17:00 Idea Creative

18.
Šperky z hedvábných šňůr Kurzy pro dospělé. www.tvorenic-

ko.websnadno.cz. PÁ 18:00 Tvořeníčko

19.

Kreslení pravou mozkovou 
hemisférou Dvoudenní kurz - 20. 1. od 9:00 

do 17:00. Více na www.tvorivost.cz
SO 9:00 „U Bílé paní“
Falešná vitráž Kurzy pro dospělé. www.tvorenic-

ko.websnadno.cz. SO 14:00 Tvořeníčko

22.
Prýmkování s Darí Fejtkovou 

Více na  www.idea-creative.cz
ÚT 16:00 Idea Creative

23.
Tvoření pro děti Tvoření pro děti. Více na  www.

idea-creative.czST 15:30 Idea Creative

24.

Šitý šperk Dospělí a děti od 10 let. Herringbone 
- rybí kost - plochý nebo do spirály.ČT 15:30 „U Bílé paní“

Gumička do vlasů Gumička zdobená ovčím rounem. Kur-
zy pro děti - každý ČT 16:30 - 18:00.ČT 16:30 Tvořeníčko

26.
Tkaní na kolíkovém stávku Pro dospělé a děti od 10 let. Utkáte 

podsedák, kobereček nebo kabelu.SO 9:00 „U Bílé paní“

30.
Tvoření pro děti Tvoření pro děti. Více na  www.

idea-creative.czST 15:30 Idea Creative

31.
Panenka z vařečky Kurzy pro děti - každý čtvrtek 

16:30 - 18:00 hodin.ČT 16:30 Tvořeníčko

Setkání s autory, které máte rádi
n První výjezdní beseda v rámci pořadu setkání s autory,  které máte 
rádi se v roce 2013 uskuteční již v sobotu 12. ledna. Její účastníci zamí-
ří do Prazy. sraz bude ve 13 hodin  na Pohořelci u zastávky tramvaje. 
následovat bude procházka s Phdr. V. dudákem po památkách Hrad-
čanského náměstí spojená s návštěvou i výkladem na unikátní výstavě 
obrazů Františka kupky. Ta se pod názvem Cesta k amorfě koná v sal-
movském paláci. Vstupné na výstavu je 180 korun. 
n Láska nevládne, láska tvoří. Tak se nazývá setkání s radomilem 
Hradilem, autorem knižního rozhovoru s Táňou Fischerovou o hledání 
cest k proměně společnosti od egoismu, korupce a manipulace k sou-
citu, obětavosti a lásce se uskuteční uskuteční v pondělí 7. ledna 2013 
od 17:30 hodin v Městské knihovně Beroun. n



Basketbalistkám 
se v přeboru daří

ráčkám u14 Bk Beroun se vy-
dařila první polovina krajského 

přeboru v basketbalu, kterou ode-
hrály bez ztráty. Pohled na tabulku je 

velice příjemný, ale ještě není ko-
nec soutěže. Po novém roce 

začínají odvetná utkání 
a hned 5. 1. 2013 zajíždí 
družstvo do Mladé Bo-
leslavi. Budou to utkání 
o první místo v základní 

části soutěže a zároveň 
rozhodnou o postavení 

družstev ve finále. držte hráč-
kám palce, za přístup k basketbalu si 
to zaslouží! n

H
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Příští utkání na domácím ledě:
  3. 1. Beroun - Ml. Boleslav    18:00
  5. 1.  Beroun - Hr. Králové     18:00
14. 1. Beroun - Most               18:00
19. 1. Beroun - Šumperk         17:30
26. 1. Beroun - Kadaň             17:30

Hokej: Medvědi

Krátce
n Do konce roku 2012 byly 
mezi žadatele o sportovní dotace 
rozdělena částka 91 963. Jde 
o zůstatek, který vznikl poté, co 
tři žadatelé nesplnili kritéria pro 
přidělení dotace v plném rozsahu. 
Sportovní komise, která zasedala 
v první polovině prosince, přidělila 
všem žadatelům poměrnou část 
z této sumy. 
n Tradiční Novoroční pochod 
Stezkou Vojty Náprstka z Berouna 
do Karlštejna se koná v úterý 
1. ledna 2013. Start je v 10:00 
z berounského náměstí od restau-
race Alena.  Trasa pochodu vede 
nejstarší turistickou značenou 
cestou v ČR po červené přes Svatý 
Jan pod Skalou a Bubovické vodo-
pády do Karlštejna nebo jednodušší 
varianta kolem Berounky do Srbska 
a dále k Dubu Sedmi bratří 
a do cíle. Cíl  pochodu je tradičně 
v restauraci Pod Dračí skálou. Více 
informací: Pavla Muchlová, tel. 
603 575.
n Oddíl Aikido Beroun přichystal 
na leden přehlídku klubů bojových 
umění. Uskuteční se v sobotu 19. 
ledna 2013 v tělocvičně TJ Sokol 
Beroun. Začátek ukázky pro veřej-
nost je naplánován na 11. hodinu.  
Celková doba ukázek bude asi 
1 hodina. Návštěvníci zhlédnou 

ukázky různých stylů bojových 
umění berounských klubů: Aikido, 
Kraw Maga, Wing Tsun, Kung Fu, 
Taekwondo, Wing Lam....Vstupné 
je zdarma. Miroslav Šmíd 
n Berounský střelec Zdeněk Liehne 
se zúčastnil dvoudenního střelec-
kého klání, který se konal ve dnech 
7.až 8. 12. v hlavním městě Ruské 
federace, Moskvě.
Silně obsazeného mezinárodního 
závodu se zúčastnilo 300 střelců 
z 12 zemí Evropy, na které
čekalo na 270 ran velice náročného 
závodu složeného ze 17 situa-
cí.  V prestižní divizi Production 
obsadil Zdeněk Liehne 2. místo 
za pětinásobným mistrem světa 
fenomenálním francouzem Erikem 
Grauffelem. Berounský rodák za se-
bou zanechal mnoho vynikajících 
střelců celé Evropy. Mezinárodní 
tým ve složení Zdeněk Liehne, Ro-
bin Šebo (ČR), Světlana Nikolajeva 
(Rusko) a Erik  Grauffel (Francie) 
společně vybojovali 1. místo v divizi 
Production Team a dosáhli tak zlaté 
medaile. n

Finanční dotace pro sportovce bude vyšší
ástku 3,6 milionu korun na-
vrhlo vedení města rozdělit 

mezi berounské sportovce. Je 
to o sto tisíc více než loni. o fi-
nanční dotaci z rozpočtu města 
na podporu sportu a volnočaso-
vých aktivit mohou zájemci žádat 
do konce ledna 2013. do stejné-
ho termínu musí letošní žadatelé 
odevzdat vyúčtování letos přidě-
lené částky.

č V rozpočtu pro rok 2013  je 
oproti minulému roku samostat-
ná položka na reprezentaci města 
přímo pro prvoligový hokejový 
klub  Berounští Medvědi, a.s., 

který slaví 80 let své existence 
a zároveň 20 let v 1. lize. „Tohoto 
jubilea si samozřejmě velice vá-
žíme, stejně jako snahy nového 
hlavního akcionáře o záchranu 
prvoligového hokeje v Berouně. 
Po převzetí klubu s mnohami-
lionovými dluhy je to velice ne-
lehký úkol,“ uvedl místostarosta 
Berouna Patrik Brodan s tím, že 
v minulosti byl hokejový oddíl 
podporován v rámci jediné spor-
tovní dotace, která ze své pod-
staty náleží podpoře mládeže. 

„Mládežnické oddíly budou mít 
svoji samostatnou položku,“ do-
plnil Brodan.

Žádost o poskytnutí dotace 
musí být na předepsaném for-

muláři, který se oproti předchá-
zejícím letům zjednoduší. For-
mulář a Zásady pro poskytnutí 
finanční dotace jsou k dispozici 
na internetových stránkách měs-
ta Berouna www.mesto-beroun.
cz nebo na finančním odboru 
MěÚ Beroun. Vyplněné žádos-
ti se podávají prostřednictvím 
podatelny Městského úřadu 
Beroun nebo přímo na odbor fi-
nanční MěÚ Beroun do 31. ledna 
2013. na žádosti podané po ter-
mínu nelze brát zřetel. n

pořadí druhé vyhlášení 
sportovce roku Berounska 

2012 se uskuteční 14. ledna v sd 
Plzeňka. Vítězové budou vyhlášeni 
ve čtyřech kategoriích: Týmy dětí 
a dospělých, jednotlivci mezi dět-
mi a dospělými. současně bude 
na slavnostním ceremoniálu vy-
hlášena Hvězda Berounského de-
níku a nově bude oceněna osob-
nost sportu Berounska. „oceněn 
bude některý z významných spor-

tovců pocházejících z našeho regi-
onu. Již byly ukončeny nominace 
sportovců a během prosince od-
borná porota vybírala vítěze. stej-
ně jako loni bude předána také 
speciální Cena Města Beroun, kte-
ré je partnerem tohoto projektu.

struktura slavnostního vy-
hlášení zůstane prakticky stejná 
jako v minulém roce. Pozice mo-
derátora se ve většině měst zhostí 
zkušený komentátor eurosportu 

ondřej krátoška, nově i Štěpán 
Škorpil a Jan smetana z české 
televize. V průběhu slavnostních 
galavečerů se prostřídají hudební 
interpreti jako například Bohuš 
Matuš, olga Lounová, Jiří Zonyga 
a další. 

Vstup na slavnostní vyhlášení 
je volný. Veškeré informace a ter-
mínovou listinu najdete také na: 
www.nejuspesnejsisportovecro-
ku.cz. n

V
Sportovec roku bude vyhlášen 14. ledna

ěstský plavecký areál Tipsport laguna (www.tipsport-
laguna.cz) do všech svých bazénů nainstaloval  novou 

technologie úpravy vody, která především zlepší kvalitu vody 
v jednotlivých bazénech, ale také kvalitu ovzduší.

M
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Patrik Pařízek: Do své práce se snažím skrýt humor

Akt
V rámci projektu European Street gallery prezentuje Patrik Pařízek olej na plát-
ně s názvem Akt, který vznikl v roce 2008 a je nyní zařazen v soukromé sbírce. 
Obraz svou formou záměrně připomíná techniku a práci starých mistrů, námět 
je však ryze osobní a současný.

uropean Street Gallery před-
staví v letošním roce díla uměl-

ců z partnerských měst Rijswijku, 
Goslaru, Brzegu a Berouna. Zaha-
juje ji Patrik Pařízek z Berouna.

absolvoval studium výtvarné 
výchovy na Pedagogické fakultě Zá-
padočeské univerzity v Plzni. Patrik 
Pařízek žije a tvoří v Berouně. V be-
rounském Muzeu 
českého krasu 
připravuje dopro-
vodné programy 
a výstavy pro 
dětské i dospělé 
návštěvníky. své 
výtvarné práce 
představil na vý-
stavách v Berouně (2006 - 2010, 
2012) i v polském partnerském měs-
tě Brzeg (2008, 2010) a ve městě Pe-
trzyków (2008). Ve své tvorbě nachází 
díky své všestrannosti velké množství 
inspiračních zdrojů. Maluje obrazy, 
tvoří menší skulptury ze dřeva nebo 
keramiky, vytváří asambláže a ama-

térsky restauruje. „do některých 
svých výtvorů se snažím skrýt humor-
ný podtext, protože jsem přesvědčen 
o tom, že návštěva výstavy by nemě-
la unudit, ale především potěšit,“ 
komentuje svůj 
autorský přístup 
k výtvarnému umě-
ní Patrik Pařízek. 
V poslední době 
se ve větší míře 
věnuje i odborné 
činnosti. Jeho vel-
kým zájmem jsou 
historické hodiny. 
V rámci diplomo-
vé práce sestavil 
katalog existují-
cích časoměrných 
přístrojů, které 
na přelomu 18. a 19. století vyráběla 
v Berouně a později v Mělníce rodina 
engelbrechtů. nyní je také kuráto-
rem výstavy Hodiny ze schwarzwal-
du, která probíhá v Muzeu českého 
krasu. n

EUROPEAN 
Street 
gallery
beroun 2013

e

 Rekordní byla účast na adventním koncertu, který se na Husově náměstí konal 2. prosince. Během od-
poledne vystoupila Lenka Filipová a Tomáš Kočko s orchestrem.     Foto Pavel Paluska, Jiří Prošek

 V úterý 4. prosince se v Domově - penzionu pro seniory konala Mikulášská besídka.

Advent
v Berouně


